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VENSTRES ALTERNATIVE STATSBUDSJETT 2011 
 
 
Fem viktige grep for framtiden: Venstre legger med dette fram sitt alternative 
statsbudsjett for 2011 som innebærer noen svært tydelige prioriteringer og en markant 
politisk vilje til å prioritere framtiden. Dette gjøres innenfor det samme økonomiske 
handlingsrom og oljepengebruk som det regjeringen legger opp til. Venstre gjør imidlertid 
viktige strukturelle grep både på statsbudsjettets inntekts- og utgiftsside og ikke minst i 
skatte- og avgiftssystemet. Samlet fører disse grepene til at Norge som nasjon står bedre 
rustet til å møte framtiden.  
 
Venstre fem viktigste grep og prioriteringer er som følger: 
 

1) En gjennomført satsing på flere arbeidsplasser, særlig i det nyskapende miljø- og 
klimavennlige næringslivet, kombinert med en målrettet satsing på å få flere i 
arbeid, både gjennom skattesystemet og gjennom budsjettiltak, 
 

2) en kraftig og målrettet satsing på nyskaping, forskning og utdanning, særlig 
innenfor… 
 

3) en gjennomgående styrking og satsing på miljø- og klimavennlige løsninger, 
med spesielt satsing på jernbane, kollektivtransport og tiltak for å redusere de norske 
klimautslippene, 
 

4) fattigdomsbekjempelse, spesielt blant barn og unge og 
 

5) et langt mer miljøvennlig og helsebringende skatte- og avgiftsopplegg. 
 
På alle disse områdene foreslår Venstre satsinger som er innebærer flere milliarder i 
målrettede tiltak ut over det regjeringen legger opp til.  
 
I Venstres stortingsvalgprogram for perioden 2009-2013 har Venstre pekt på tre store 
utfordringer som krever nasjonale reformer. Disse er 1) å ta steget over i 
lavutslippsamfunnet, 2) å bygge kunnskapssamfunnet og 3) å reformere velferdssamfunnet. 
Venstre mener vi trenger en ny kurs og at vi i denne fireårsperioden må legge om politikken 
dersom vi skal sikre kommende generasjoner de samme mulighetene som vi har tatt for gitt. 
På samme måte som Venstres alternative statsbudsjett for 2010, er Venstres alternative 
statsbudsjett 2011 tydelige skritt for å endre kursen i en slik retning.  
 
I særstilling: Norsk økonomi er fortsatt er i en særstilling i internasjonal sammenheng. Vi 
har kommet bedre ut av finanskrisen enn de aller fleste land, men det er bare en begrenset 
”lykke”. Norges økonomi er helt avhengig av verden rundt oss. Vår økonomiske skjebne er i 
stor grad avhengige av at andre land lykkes i tilsvarende grad med sin økonomiske politikk.  
 
Langt bedre anslag knyttet til Folketrygdens utgifter og bedre anslag kombinert med nye 
beregningsmetoder når det gjelder skatteinntekter gjør at regjeringen også denne gang kan 
legge fram et budsjett der man i realiteten slipper å prioritere, men som allikevel fører til at vi 
nærmer oss handlingsregelen langt raskere enn det som ble lagt til grunn for bare ett år 
siden. 
 
For Venstre er det også viktig at ikke statsbudsjettet for 2011 bidrar til at rentenivået heves 
mer enn det som naturlig vil følge av det mandatet Norges Bank har. Venstres alternative 
statsbudsjett er etter vårt syn et godt bidrag i så måte. 
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Venstre legger derfor opp til et budsjett med samme ”oljepengebruk” som det regjeringen 
foreslår, men som har en helt annen vilje til å gjøre politiske prioriteringer og grep som gjør 
at norsk økonomi, og dermed det norske velferdssamfunn, står langt bedre rustet til å møte 
framtiden, enn det regjeringens ”status quo-budsjett” gjør. 
 
Løser ingen utfordringer: Vår hovedkritikk av regjeringens budsjettforslag er nettopp at 
det ikke er noen kurs mot eller noen politiske prioriteringer som viser en tydelig retning inn i 
framtiden. Regjeringens budsjettforslag er isolert sett greit nok for 2011, men er fraværende 
når det gjelder framtidens utfordringer innfor områder som kunnskap, miljø og verdiskaping. 
Regjeringen satser ikke framtidsrettet når det gjelder utfordringene knyttet til å løse 
klimaproblemene, når det gjelder å legge til rette for flere nye bedrifter, når det gjelder å 
modernisere offentlig forvaltning, når det gjelder å prioritere innenfor velferdsløsningene 
eller når det gjelder å få til et mer robust og miljøvennlig skatte- og avgiftssystem.  
 
Et godt eksempel på regjeringens feilslåtte prioriteringer er at regjeringen i stedet for å 
prioritere flere og bedre lærere, bruker de store skolepengene til lovpålagt leksehjelp og til å 
utvide skoledagen med lærere som ikke finnes. I stedet for å gi kommunene større frihet til å 
bruke egne midler på å øke kompetansen hos lærerne, må kommunene tilby alle elever en 
lovfestet banan. 
 
I forslaget til statsbudsjett for 2011 oppretter regjeringen færre studieplasser enn i fjor. 
Tusenvis av kvalifiserte søkere står fremdeles i kø for å ta høyere utdanning. Etter de siste års 
underfinansiering har ikke utdanningsinstitusjonene nok rom for kvalitet i utdanningen. 
Det finnes ikke ett forslag til forenkling av regelverk eller bekjemping av skjemavelde for 
selvstedig næringsdrivende og heller ingen bedring av sosiale ordninger for dem som driver 
for seg selv. Det er ingen reell vilje til å følge opp klimaforliket. I stedet legger regjeringen i 
realiteten opp til at de norske CO2-utslippene vil øke i 2011. 
 
Mangler lederskap: Regjeringens budsjettforslag er preget av stø kurs og litt mer til alt. 
Der hvor regjeringen burde styrt utviklingen gjennom budsjettpolitikken, styres 
budsjettpolitikken av utviklingen. Det er etter Venstres syn ikke politisk lederskap. 
For selv om det økonomiske handlingsrommet har blitt noe mindre enn den rekordhøye 
veksten regjeringen har hatt de siste årene, er det ikke mangel på penger som er det største 
problemet, men at regjeringen og stortingsflertallet mangler vilje til å finne måter å bruke 
pengene bedre. 
 
Omprioriterer 16 milliarder: Venstre foreslår i vårt alternative statsbudsjett for 2011 å 
omprioritere ca. 16 mrd. kroner i forhold til regjeringens forslag, med om lag like store deler 
fordelt på skatte- og avgiftssiden og statsbudsjettets utgiftsside innenfor et samlet opplegg 
som er det samme som regjeringen legger opp til når gjelder overføringer fra Statens 
pensjonsfond – Utland. Vi vil imidlertid peke på at skattelette virker mindre ekspansivt enn 
økte offentlige utgifter og at Venstres samlede opplegg i så måte virker svakt mer 
innstrammende på norsk økonomi enn regjeringens samlede opplegg. 
 
Venstres forslag til alternativt statsbudsjett for 2011 kan oppsummeres som følger (alle tall i 
bokførte størrelser, mill. kroner): 
 
Netto skatte- og avgiftslette:  917,7 
Påplusninger/omprioriteringer:  7 476,1 
Totalt skattelette og påplusninger: 8 393,8 
 
Kutt/omprioriteringer:  8 200,6 
Økte inntekter:   212,5 
Totalt kutt og økte inntekter: 8 413,1 
 
MINDREBRUK AV OLJEPENGER: 19,3 
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Venstre foreslår i tillegg å tilbakeføre selskapsskatten til kommunene slik at det blir mer 
lønnsomt for kommunene å stimulere til gode rammevilkår for næringslivet lokalt. En slik 
endring vil i tillegg medføre at det omprioriteres i 9,2 mrd kroner internt over kommunal- og 
regionaldepartementets budsjett. 
 
Vi viser til tabeller og omtale på de neste sidene for detaljert beskrivelse knyttet til disse 
områdene og andre forslag og tiltak i Venstres alternative statsbudsjett for 2011. 
 
Vi understreker til slutt at det kan bli enkelte mindre endringer i budsjettopplegget som følge 
av at finanskomiteen først avgir sin endelige innstilling vedr. statsbudsjettet 2011 
førstkommende fredag (19.11.). 
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FLERE ARBEIDSPLASSER OG FLERE I ARBEID 
 
For å skape og sikre arbeidsplasser er det avgjørende med generelt gode rammevilkår for alle 
deler av næringslivet, kombinert med en målrettet innsats for å sikre underveksten av ufødte 
bedrifter og utvikling av flere og bedre kunnskapsbedrifter. Vår offentlige velferd er helt 
avhengig av verdiskapingen i det private næringsliv og at initiativrike personer satser, tar 
risiko og omsetter ideer til handlinger.  
 
Det offentlige virkemiddelapparatet må i sterkere grad stimulere til omstilling og nyskaping 
framfor tradisjonell næringsvirksomhet, geografiske hensyn og bevaring. Næringslivet er 
avhengig av fornying og nyskaping for å være konkurransedyktige og møte framtidas 
utfordringer. Regjeringen viser dessverre ingen vilje til å satse på nyskaping og selvstendig 
næringsdrivende i sitt alternativ.  
 
Venstre vil slippe kreativiteten og skaperkraften løs. Det må satses på gründere og 
entreprenører og det må bli mindre regelverk og regulering. Nettopp derfor er en kraftig 
satsing på forbedring av rammevilkårene for norsk næringsliv generelt og småbedrifter 
spesielt hovedprioriteten i Venstres alternative statsbudsjett for 2011. Vi satser på framtiden 
ved spesielt å forbedre vilkårene for det nyskapende miljø- og klimavennlige næringslivet.  
 
For Venstre er det viktig å sikre risikovillig kapital gjennom det offentlige virkemiddelapparat 
og gjennom skattestimulans for private investorer. Vi foreslår derfor både å øke de 
landsdekkende innovasjonsordningene med 200 mill. kroner, etablere et halvstatlig selskap 
”Klimatek” for å investere i gründerbedrifter innenfor klima og miljø, utvide støtteordningen 
for pilotanlegg mv miljø, klima, energi med 83. mill. kroner og etablere en KapitalFunn-
ordning som gir skattestimuli til investorer som bidrar med kapital og kunnskap til 
nystartede bedrifter.  
 
Venstre mener videre at det offentlige bør konsentrere mer av innsatsen på generelle tiltak på 
områder der Norge ligger særlig dårlig an som for eksempel reiseliv, næringsrettet forskning 
og kompetanseutvikling. Vi foreslår derfor økte bevilgninger til næringsrettet forskning med 
150 mill. kroner, reiselivssatsing med 50 mill. kroner og en økning i forsknings- og 
utviklingskontrakter under Innovasjon Norge med 50 mill. kroner.  
 
Mange offentlige regler, skjemaer og påbud fører til unødige rapporteringskrav og 
kompliserte regelverk. Småbedrifter og gründere rammes ekstra hardt av skjemaveldet, og 
Venstre ser det som en hovedoppgave å forenkle hverdagen til disse bedriftene gjennom å 
avskaffe unødvendige lover og forskrifter, samt å forenkle innrapporteringen gjennom økt 
bruk av internettbaserte løsninger. Venstre forslår derfor å opprette et eget norsk Regelråd 
etter modell av den svært vellykkede ordningen i Sverige og redusere gebyrene i 
Brønnøysundregistrene med 25 prosent.  
 
Situasjonen for mange eksportrettede bedrifter er fortsatt kritisk og at mange har problemer 
med å finne alternativt arbeid for arbeidstakerne. Venstre vil derfor gjøre permitterings-
reglene bedre og mer fleksible slik at mange bedrifter å unngå oppsigelser. Vi foreslår derfor 
å endre minstekrav til arbeidstidsreduksjon fra 40 pst. til 20 pst. og å tilpasse regelverket for 
rullerende permittering slik at bedriften der det er enighet mellom ansatte og arbeidsgiver 
kun betaler arbeidsgiverperiode for det antall stillinger som faktisk er permittert. 
 
Venstre ønsker en framtidsrettet næringspolitikk som virker. Vi vil derfor sikre at selvstendig 
næringsdrivende gis like rettigheter til sosiale ordninger som andre arbeidstakere. En 
likestilling av disse rettighetene vil også legge bedre til rette for at flere kvinner vil starte egen 
arbeidsplass for seg selv og andre. Venstre foreslår derfor å likestille de selvstendig 
næringsdrivendes rettigheter når det gjelder rett til sykepenger og pleie- og omsorgspenger 
ved omsorg for egne små barn, og ved sykdom under svangerskap med øvrige arbeidstakere. 
I dag får de selvstendig næringsdrivende bare kompensert 65 pst av inntektsbortfall knyttet 
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til dette. Venstre vil også likestille selvstendig næringsdrivende med vanlige arbeidstakere 
når det gjelder rett til sykepenger. Som et ledd i en forpliktende opptrappingsplan mot full 
likestilling, foreslår vi at gis rett til 80 pst. dekning av sykepenger fra 17. dag. I dag er 
dekningsgraden også her 65 pst. En slik endring vil være viktig for de selvstendig 
næringsdrivende og har en samlet kostnad på 268 mill. kroner med innføring fra 1.1.2011. 
 
Arbeid er viktig for å unngå fattigdom. Arbeid og tilknytning til arbeidsliv har dessuten både 
helsemessige og sosiale gevinster. I framtiden vil Norge ha et stort arbeidskraftbehov. 
Andelen eldre vil stige kraftig i forhold til yrkesaktive. Nesten 25 prosent av innbyggerne i 
Norge i 2050 vil være 65 år eller eldre. Denne utfordringen må møtes med en målrettet 
politikk for å få flere hender i arbeid både gjennom skattepolitikken og budsjettiltak.  
 
Det er viktig å legge til rette for yrkesaktivitet for de med redusert arbeidsevne. Mange som 
ikke kan arbeide i full stilling, kan likevel gjøre en betydelig innsats for eksempel i 
deltidsstillinger, midlertidige ansettelser, gjennom tilpassede arbeidsoppgaver osv. Venstre 
foreslår derfor økte bevilgninger til funksjonsassistanse og universell utforming på 15 mill. 
kroner og 200 ekstra traineeplasser for personer med nedsatt funksjonsevne i 
statsforvaltningen.  
 
Samlet innebærer Venstres forslag til alternativt statsbudsjett for 2011 en samlet bokført 
satsing på nye arbeidsplasser på over 8 mrd. kroner som følger (alle tall i bokført mill. 
kroner): 
 
Tabell 1: Tiltak for flere arbeidsplasser (bokført, mill. kroner)  
Skattelettelser overfor næringslivet1, bl.a. KapitalFUNN-ordning, økte satser i 
Skattefunn, økte avskrivningssatser, gjeninnføre aksjerabatt, minstefradrag for 
selvst. næringsdrivende, ingen arbeidsgiveravgift for lærlinger, fritak for 
arbeidsgiveravgift i tre år for nystartede bedrifter etc.  

2 192,0 

Skattelettelser til privatpersoner i arbeid2: Økt minstefradrag, økt innslagspunkt 
i toppskatt og økt fribeløp etc. 

2 790,0 

Reduksjon i gebyr, arbeidstillatelser mv 22,0 
Gjeninnføring av tilskudd til ulønnet arbeidsinnsats i Skattefunn-ordningen  40,0 
Div. tiltak for personer med nedsatt funksjons- og arbeidsevne (universell 
utforming, traineeplasser, redusert uføregrad etc) 

25,0 

Næringsrettet forskning  150,0 
Styrke selvstendig næringsdrivendes sosiale rettigheter  277,4 
Div. tiltak for å få eldre (+62 år) til å stå lenger i arbeid (netto)  120,0 
Omlegging tiltaksplasser, yrkeshemmede 36,0 
Mer fleksible permitteringsordninger 75,0 
Norsk regelråd 40,0 
Økt landsdekkende innovasjonslåneordning > 200 mill 66,0 
Styrket forskningsinnsats, nye stipendiatstillinger mv 878,4 
Økt reiselivssatsing  50,0 
Jernbane-utbygging 950,0 
Forsknings- og utviklingskontrakter, Innovasjon Norge  50,0 
25 pst. reduksjon i Brønnøysund-registrene  95,5 
Klimatek: Nytt investeringsselskap for investering i klimateknologi, 
klimagründere mv.3  

145,0 

Økning av støtteordningen for pilotanlegg mv miljø, klima, energi 83,0 
Tilbakeføre selskapsskatten til kommunene 9 200,0 
SUM ARBEIDSPLASSER  (eksl kommuneskatt) 8 085,3 

                                                
1 Bokført beløp. Det påløpte beløpet (langtidsvirkningen ved full innfasing av alle forslag) er omtrent 3,65 mrd kroner 
2 Bokført beløp. Det påløpte beløpet (langtidsvirkningen ved full innfasing av alle forslag) er omtrent 3,4 mrd kroner 
3 Et nytt statlig organ/investeringsselskap Klimatek som har som formål å investere i klimateknologi, klimagründere og miljøvennlig 
omstilling av eksisterende næringsliv. Selskapets investeringskapital skal være 1 mrd kroner, hvorav staten bidrar med 500 mill. 
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FORSKNING OG UTDANNING 
 
Venstres mål er å utvikle Norge til et kunnskapssamfunn. Kunnskap og kompetanse vil være 
avgjørende for den framtidige verdiskapingen i Norge. Ny kunnskap fører til nye bedrifter 
som igjen er med på å sikre velferden også for kommende generasjoner. 
 
En offentlig skole av høyest mulig kvalitet er vår førsteprioritet på veien mot 
kunnskapssamfunnet. Hovedoppgaven i norsk skole er å forbedre kvaliteten i 
kunnskapsformidlingen. Elevene må følges tettere opp de første skoleårene og opplæringen i 
basisfagene lesing, skriving og regning må styrkes. Venstre vil gjøre lærerutdanningen bedre, 
tilby alle som er lærere i dag systematisk videreutdanning og gi lærerne bedre arbeidsforhold 
i skolene. Venstre forslår derfor å bevilge 487,5 mill. i målrettede tiltak til videreutdanning, 
kompetanseheving og rekruttering av lærere. Det er imidlertid viktig at læreren får frigjort 
mest mulig tid til undervisning og ikke bruke fullt så mye ting til de andre utfordringer i og 
rundt klasserommet. Venstre foreslår derfor å bevilge 150 mill. kroner for å styrke 
rådgivningstjenesten og ikke minst til flere spesialpedagoger og mer skolehelsepersonell. 
 
Venstre vil også trappe opp satsingen på høyere utdanning og forskning. En vedvarende og 
sterk satsing på forskning er nødvendig for å sikre velferd, miljø, demokrati og et nyskapende 
næringsliv. Det er et behov for en mye mer omfattende satsing på forskning og høyere 
utdanning enn hva regjeringen legger opp til i sitt forslag til statsbudsjett for 2011. 
Regjeringen har over flere år underfinansiert forskning og høyere utdanning. En fersk 
analyse fra NIFU STEP bekrefter at regjeringens forslag til statsbudsjett for neste år er det 
svakeste budsjettet for forskningen på ti år. Dette til tross for lovnader fra regjeringen om at 
forskningsinnsatsen skal økes. Det er for eksempel heller ikke neste år er satt av midler til 
flere stipendiatstillinger i UH-sektoren, noe som vil legge et ytterligere press på 
institusjonenes rekrutteringssituasjon. Venstre foreslår derfor 500 nye stipendiatstillinger, 
noe som medfører forslag om tilleggsbevilgninger på 141,8 mill. kroner.  
 
Venstre reagerer på statsråd Tora Aasland som forsvarer regjeringens manglende satsing 
med at forskning ikke er et område ”der man kommer i mål en gang for alle”. Med den 
rødgrønne regjeringens forskningspolitikk blir vi definitivt stående igjen bak startstreken – 
og det mens våre naboland satser. Norge har faktisk den laveste andelen av BNP brukt på 
dette området. Dette er noe vi ikke kan være bekjent av. Venstre vil derfor øke den samlede 
forskningsinnsatsen med 878,4 mill kroner (inkludert stipendiatstillingene).  
 
Den foreslåtte veksten i Forskningsfondet – 3 mrd. kroner – er etter vår mening også for lav 
for å sikre nødvendig framtidig finansiering av strategisk og næringsrettet forskning. Når vi 
vet at fondsavkastningen kommer til å gå ned som følge av rentenedgangen i 
statsobligasjoner er det åpenbart man burde øke fondsbeholdningen betydelig for å 
kompensere for dette. Venstre foreslår derfor en kraftfull økning i fondskapitalen med 70 
mrd kroner ut over regjeringens forslag slik at den samlede kapitalen i fondet er 150 mrd 
kroner i 2011.  
 
Gjennom de siste årene har vi hatt en historisk mulighet til en omfattende satsing på 
kunnskapsfeltet - det vi skal leve av i framtiden - men regjeringen lar dessverre nok en gang 
denne sjansen gå fra seg. Det er nok å peke på at det i forslaget til statsbudsjett for 2011 
faktisk opprettes færre studieplasser enn i fjor – og det i en situasjon der rundt 10 000 
kvalifiserte søkere fremdeles står i kø for å ta høyere utdanning. Venstre foreslår derfor å 
bevilge 97,4 mill. kroner til 2000 flere studieplasser enn det regjeringen legger opp til. Det 
faktum at flere vil ta høyere utdanning representerer en kjempemulighet for å styrke Norge 
som kunnskapsnasjon. Det er imidlertid behov for en konkret og forpliktende plan for 
hvordan vi skal møte utdanningsetterspørselen og samtidig opprettholde kvaliteten, og det er 
behov for å styrke institusjonenes handlingsrom. Ingen av disse delene finnes i regjeringens 
forslag til statsbudsjett. Det er imidlertid viktig å understreke at det ikke nytter å opprette 
studieplasser med mindre man ikke samtidig styrker institusjonene gjennom økte 
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basisbevilgninger. Institusjonene vil fortsatt slite med knappe rammer hvis man legger 
regjeringens forslag til grunn.  Venstre foreslår derfor å øke basisbevilgningene med samlet 
340 mill. kroner i 2011.   
 
Kunnskapssamfunnet krever omlegging til nye typer nærings- og arbeidsliv i Norge. For 
Venstre er det et selvstendig mål at flere starter egen bedrift og at flere tar makten over egen 
arbeidsdag. Vi vil derfor legge bedre til rette for dem som vil skape en arbeidsplass for seg 
selv og andre. Å senke skatten på arbeid er en viktig del av den nye kunnskapsøkonomien. 
Venstre vil også satse sterkt på forskning, nyskaping og kompetanseheving i det eksisterende 
næringslivet og vri den offentlige næringspolitikken fra strukturbevaring til fornyelse og 
nyskaping. Kunnskap er det viktigste Norge kan satse på i tiden som kommer, og at en slik 
satsing innebærer en sikring av framtidig verdiskaping, velferd, demokrati og dannelse. For 
Venstre er det et mål at Norge skal være en førsteklasses kunnskapsnasjon. Dette forutsetter 
at man sikrer gode og stabile rammebetingelser for grunnopplæring, høyere utdanning og 
forskning og en vilje til å legge til rette for gründerskap og innovasjon som er en helt annen 
enn den som preger dagens regjering.  
 
Samlet innebærer Venstres forslag til alternativt statsbudsjett for 2011 en samlet bokført 
satsing på forskning og utdanning med over 2 mrd. kroner som følger (alle tall i bokført mill. 
kroner): 

 
Tabell 2: Økt satsing på forskning og utdanning   
Tiltak for økt kompetanse og rekruttering av lærere 487,0 
Flere spesialpedagoger og helsepersonell i skolen 125,0 
Diverse tiltak i skolen: Rådgivning, leksehjelp, skrivevansker 225,0 
2000 flere studieplasser 97,4 
Basiskompensasjon UH-sektoren 340,7 
Gjeninnføring av tilskudd til ulønnet arbeidsinnsats i Skattefunn-ordningen  40,0 
Økte beløpsgrenser SkatteFUNN4 0,0 
Næringsrettet forskning  150,0 
500 nye stipendiat-stillinger  141,6 
100 nye postdoc-stillinger  28,4 
Norges Forskningsråd: Utstyrsetterslep, kilmaforskning, nærings-phd, 
gaveforsterkningsordning mv. 

142,1 

Forskning klima/miljø 95,0 
Div satsinger (Nofima Marin, kunststipendiat, håndverksfag mv) 30,4 
Bedret studiefinansiering og studentvelferd (indeksering + Freshman-år 
mv, rett til 11 mnd studiestøtte5) 

60,1 

Forsknings- og utviklingskontrakter, Innovasjon Norge  50,0 
Program for anvendt forskning innenfor avansert medisinsk diagnostikk 30,0 
Forskningsfondet 70 000,0 
SUM FORSKNING OG UTDANNING (eksl fond)  2 042,7 

 
 
 
 
 
 

 

                                                
4 Endringene i SkatteFUNN virker etterskuddsvis. Den påløpte effekten (effekten på statsbudsjettet i 2011) er på om lag 395 mill. kroner 
5 Bokført beløp. 11 mnds studiestøtte får ikke effekt før 2011. Det påløpte effekten er 521,3 mill. kroner 
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MILJØ- OG KLIMAVENNLIGE LØSNINGER 
 
Venstre ønsker en ambisiøs miljøpolitikk med mål om å sikre livsgrunnlaget for kommende 
generasjoner og for alle deler av verden og skape likeverdige muligheter for alle. Det er et 
grunnleggende liberalt verdisyn å skape et økologisk likt utgangspunkt for alle generasjoner. 
Å ta vare på naturen; jord, luft, vann og det biologiske mangfoldet, er avgjørende for vår 
eksistens og har verdi i seg selv. Venstres mål er et samfunn uten forurensning, der 
ressursene forvaltes til beste for oss som lever nå - og for framtidige generasjoner. Venstre vil 
gjøre Norge til et miljøpolitisk foregangsland; vi skal utvikle miljøteknologi og finne løsninger 
som også andre kan benytte. En slik omstilling er krevende, men gir nye muligheter. I en 
verden hvor miljøproblemene blir tydeligere, vil miljøbedrifter bli morgendagens vinnere. 
Det viktigste generelle miljøvirkemiddelet Venstre vil ta i bruk, er overgang fra skatt på 
arbeid til skatt på miljøskadelig atferd. 
 
Venstre er skuffet over at regjeringen ikke har lagt om politikken i nettopp denne retning i 
forslaget til statsbudsjett for 2011. Heller ikke i år klarte regjeringen å få på plass gode 
virkemidler for mer fornybar energi, rensing av Kårstø eller et skikkelig grønt skatteskifte. 
Statsbudsjett-forslaget er en ny nedtur for klimaforliket som ble inngått mellom Venstre, 
KrF, Høyre og regjeringspartiene i 2008. Venstre hadde forventet at regjeringen skulle 
begynne å ta klimaforliket og klimakrisen på alvor. I stedet tyder alt på at de norske CO2-
utslippene vil øke i 2011, bl.a. som følge av at gasskraftverkene på Kårstø og Mongstad vil 
slippe ut store mengder CO2 uten å måtte betale kostnaden gjennom samme CO2-avgift som 
gasskraftverket på Snøhvit. Gasskraftverket og gassterminalen på Kårstø slipper ut mer 
klimagass til sammen enn noen annen klimagasskilde i Norge. Regjeringen lovet i Soria 
Moria-erklæringen å rense gasskraftverket på Kårstø innen 2009. Dette løftet er ikke 
innfridd. Både Kårstø og Mongstad har dessverre fått tildelt betydelige mengder gratis 
utslippskvoter. En slik subsidiering av utslipp er etter vårt syn helt feilslått og direkte i 
motstrid til den politikken Norge bør føre og som Venstre står for.  
 
I statsbudsjettet skriver regjeringen at hovedvirkemidlene i Norges klimapolitikk er avgifter 
og omsettelige utslippskvoter. Problemet til regjeringen er at de ikke er villig til å ta avgiftene 
i bruk for å få ned utslippene noe en endring i miljø-, energi- og drivstoffavgifter på om lag 
130 mill. kr, eller ca. 4 promille av de samlede avgiftene dessverre er et altfor godt eksempel 
på. Og når det gjelder omsettelige utslippskvoter har regjeringen så langt vært langt mer 
aktive med å selge utslippskvoter i EUs kvotesystem enn å kjøpe godkjente klimakvoter 
gjennom FN. Så langt har dermed den norske kvotepolitikken bare bidratt til to ting: Økte 
inntekter til statskassen og økte globale klimautslipp. Venstre vil ha en slutt på en slik 
politikk og foreslår derfor en halvering (dvs. skroting) av slag av norske klimakvoter.  
 
Norge må utvikle og ta i bruk ny klimateknologi og endre levesett slik at utslippene av 
klimagasser reduseres kraftig samtidig som velferdsnivået opprettholdes. Norge må gå fra å 
være en fossilnasjon til å bli en fornybar nasjon, fra fossilnæring til fornybar og framtidsrettet 
næring. Derfor skal den totale utvinningen av olje og gass ikke økes, men over tid reduseres. 
Venstre vil gjennom sterk satsing på fornybar energi sikre at Norge likevel opprettholder sin 
posisjon som energinasjon.  
 
Venstre mener at regjeringen tar små skritt i riktig retning i budsjettet for 2011 når det 
gjelder fornybar energi, men rammevilkårene i Norge er imidlertid fortsatt langt fra gode 
nok, og statsbudsjettet understreker nok en gang at vi både trenger en ordning med grønne 
sertifikat og en økt generell satsing for å få mer produksjon av ren energi i Norge. Venstre 
foreslår derfor bl.a. å øke de direkte tilskuddene til Energifondet med 100 mill. kroner, 
etablere en ordning med 100 mill. kroner i tilskudd til utvikling av varmeenergi og bevilge 30 
mill. kroner til MET-senteret for å få fart i framdriften av utvikling av havvindmøller.  
 
Venstre vil bygge ut energi- og kostnadseffektive alternativer til vei for persontransport: 
Jernbane, kollektivtransport, sykkel- og gangveier. Vi vil legge til rette for størst mulig 
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kollektivandel på veinettet, god framkommelighet i de deler av landet der vei er eneste 
alternativ, og redusere transportbehovet gjennom god planlegging av byer og tettsteder.  
Regjeringen kan få betinget ros for økt satsingen på jernbane i budsjettforslaget for 2011. 
Problemet er at mesteparten av pengene er avsatt til vedlikehold og drift, noe som kan bety at 
viktige nye prosjektene vil bli utsatt. Det er også bra at belønningsordningen for 
kollektivtrafikk i storbyer er økt med 100 millioner kroner, men også her er innretningen alt 
annet enn optimal. Venstre mener at det er behov for et krafttak langt ut over regjeringens 
satsing på jernbane og kollektivtransport i 2011 og at dette henger nøye sammen med den 
øvrige klima- og miljøpolitikken. Nettopp derfor er en målrettet satsing på jernbane og 
kollektivtransport på over 1,2 mrd kroner en av Venstres hovedprioriteringer i vårt 
alternative statsbudsjett for 2011.  
 
Venstre foreslår også en rekke økninger i bevilgningene til viktige miljø- og kilmatiltak som 
forskning, miljøovervåkning, bevaring av villaksstammen, kulturminnevern, friluftstiltak, 
skogvern, oljevernberedskap, opprydningstiltak og miljøkartlegging på til sammen 416,5 mill. 
kroner. I sum bidrar Venstres satsing på klima- og miljøtiltak med en grønn skatte- og 
avgiftsreform som bidrar til et samlet skatteskifte på omlag 8 mrd. kroner, 2 709,5 mill. 
kroner i bevilgninger for 2011 og fondsavsetninger på totalt 5,2 mrd. kroner utover 
regjeringens forslag. Venstre foreslår også å øke kapitaloverføringen til forskningsfondet med 
totalt 70 mrd. kroner i en strategisk satsning på kunnskaps- og lavutslippssamfunnet. Denne 
satsingen vil være avgjørende for å nå målsetningene i klimapolitikken. 
 
 
Tabell 3: Økt satsing på miljø- og klimatiltak   
Forskning klima/miljø  95,0 
Miljøovervåking  5,0 
Kulturminnevern 21,5 
Villaks  70,0 
Friluftstiltak og -aktiviteter og erverv av friluftsområder 90,0 
Opprydningstiltak, SFT  50,0 
Miljøkartlegging  5,0 
Vrakpantordning for båter, campingvogner og tyngre kjøretøy  35,0 
Skogvern  20,0 
Vannforvaltning 10,0 
Oljevernberedskap 60,0 
Klimatek (investeringsselskap) 145,0 
Miljøteknologi-ordningen 83,0 
Energifondet 100,0 
Tilskudd til utvikling av varmeenergi 100,0 
MET-senteret (Havvindmøller) 30,0 
CO2-rensing Kårstø og internasjonale CO2-tiltak 80,0 
Transnova 20,0 
Jernbane  950,0 
Øvrige kollektivtransporttiltak 250,0 
Belønningsordning, sykkel + sykkelveier etc 125,0 
Mindre salg/sletting av klimakvoter  365,0 
Kulturminnefondet  200,0 
Fondet for fornybar energi  5 000,0 
Økte grønne skatter og avgifter 5 603,8 
SUM MILJØ, KLIMA ETC. (eksl. fondsavsetning og skatt)  2 709,5 
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FÆRRE FATTIGE BARN  
 
Fattigdom rammer enkeltmennesker – ofte uventet og tilfeldig, og av sammensatte årsaker. 
En del mennesker er varig ute av stand til å skaffe seg en inntekt de kan leve av. De skal ha et 
støttenivå som gir mulighet til et verdig liv. Støtteordninger som er avgjørende for barns 
livsvilkår, skal være rause. Venstres førsteprioritet vil være å bekjempe fattigdom og 
helseproblemer hos barn og barnefamilier.   
 
Venstre er skuffet over at regjeringen, på tross for gjentatte løfter og selvkritikk, ikke tar dette 
mer på alvor. I valgkampen 2009 tok Venstres daværende leder Lars Sponheim til orde for et 
felles løft for å bekjempe barnefattigdom i Norge. Alle partier responderte positivt, men da 
Stortinget behandlet representantforslag 2 S (2009-2010) fra stortingsrepresentantene Trine 
Skei Grande og Abid Q. Raja om en tiltakspakke for å begrense og bekjempe fattigdom blant 
barn, viste det seg dessverre at dette kun var valgløfter uten reelt innhold. Venstre fremmer 
derfor en rekke av de tiltakene som ble framsatt i representantforslag fra Trine Skei Grande 
og Abid Q. Raja i Venstres alternative statsbudsjett for 2011. Hovedprioriteringene er økte 
sosialhjelpssatser, gradert foreldrebetaling i barnehager, økt satsing på rusbehandling og 
rehabilitering og ikke minst en gjennomgående satsing på flere arbeidsplasser og det å få 
flere i arbeid. 
 
Det er i dag store forskjeller fra kommune til kommune når det gjelder satsene for sosialhjelp 
og hvorvidt kontantstøtte og barnetrygd regnes inn i inntektsgrunnlaget. Forskning viser at 
lave sosialhjelpsatser gir flere langtidsbrukere, mens høye sosialhjelpsatser får folk videre i 
livet. Venstre vil derfor innføre en nasjonal minstenorm for sosialhjelp til livsopphold (ekskl. 
boutgifter) som prisjusteres hvert år. Vi er også åpne for å se på om kriteriene for 
sosialhjelpssatsene er i tråd med de faktiske behov barn og unge opplever for å kunne bli 
inkludert i sosiale fellesskap på lik linje med andre. Venstre foreslår derfor en økt bevilgning 
på 815 mill. kroner for å innføre en opptrapping til en nasjonal minstenorm for sosialhjelp 
med virkning fra 1.7.2011. 
 
Venstre mener at innføringen av makspris for oppholdsbetaling i barnehager har vært 
uheldig av flere grunner, men særlig fordi dette grepet faktisk har ført til at flere 
lavinntektsfamilier har fått økte utgifter til barnehageplass. Mens kommunene har redusert 
de høyeste barnehagesatsene ganske kraftig, har flere av dem satt opp satsene for familier 
med de laveste inntektene. Færre kommuner enn tidligere graderer nå betalingen ut ifra 
foreldrenes inntekt. Inntektsgradert foreldrebetaling gir god fordelingsvirkning, og dermed 
er et viktig grep for å bekjempe fattigdom. Venstre foreslår derfor å bevilge 150 mill. kroner 
til inntektsgradert foreldrebetaling i barnehager. 
 
Foreldre med lav inntekt går ofte langt i å skjerme barna for virkningen av dårlig økonomi. 
Dette bekreftes blant annet i NOVA rapport nr 11/04. Det er imidlertid et problem at barn i 
lavinntektsfamilier deltar i mindre grad i organiserte fritidsaktiviteter enn barn i familier 
flest. Utstyr som ski, fotball, snowboard, skøyter etc. koster. Dette stigmatiserer disse barna 
og kan føre til mindre deltagelse i samfunnet også på andre områder. Mange frivillige 
organisasjoner arrangerer ferie – og fritidstilbud og sørger for utstyr. En rekke aktiviteter i 
skole er imidlertid ikke gratis, noe som ofte forhinder disse barna i å delta. For å gi alle barn 
mulighet til å delta, foreslår Venstre å bevilge 25 millioner til tilskudd til frivillige 
organisasjoner som sørger for ferie – og fritidsaktiviteter.  
 
Veien ut av fattigdom for svært mange henger sammen med muligheten til å forsørge seg selv 
gjennom arbeid. Venstre vil derfor satse målrettet på både flere arbeidsplasser og ikke minst 
det å få flere i arbeid. Det gjør vi gjennom å styrke arbeidslinjen helt gjennomgående i vårt 
budsjettforslag, bl.a. gjennom en rekke forslag til skatteendringer og tiltak over budsjettets 
utgiftsside. Samtidig må det også tilrettelegges langt bedre for de som av ulike årsaker har 
nedsatt arbeidsevne slik at disse kan få bidra etter evne. Mange som ikke kan arbeide i full 
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stilling, kan likevel gjøre en betydelig innsats for eksempel i deltidsstillinger, gjennom 
midlertidige ansettelser og gjennom tilpassede arbeidsoppgaver osv. 
 
Venstre vil derfor ha en målrettet satsing for å få personer med nedsatt funksjons- og 
arbeidsevne ut i arbeidslivet bl.a. gjennom økte bevilgninger til universell utforming, 
traineeplasser i offentlig sektor, redusert uføregrad (for å kombinere uførhet og arbeid) og 
omprioritering av 3000 tiltaksplasser fra ordinære plasser til plasser for personer med 
nedsatt arbeidsevne. Vi vil også øke prosentsatsen i minstefradraget i lønnsinntekt fra 36 til 
38 prosent, noe som utelukkende vil komme de med lave inntekter (under ca 205 000 i 
samlet årsinntekt) til gode. Venstre vil også redusere de offentlige forsinkelsesgebyrene med 
25 pst. De som er hardest rammet av de offentliges rimelig aggressive gebyrpolitikk er i all 
hovedsak gjeldsofre og fattige som sliter med å betale regninger til det offentlig i tide.  
 
Samlet innebærer Venstres forslag til alternativt statsbudsjett for 2011 en samlet bokført 
satsing på fattigdomsbekjempelse på over 2,2 mrd kroner som følger (alle tall i bokført mill. 
kroner): 
 
 
Tabell 4: Tiltak for å bekjempe fattigdom  
Div. tiltak for personer med nedsatt funksjons- og arbeidsevne (universell 
utforming, traineeplasser, redusert uføregrad etc) 

25,0 

Diverse boligtilskudd (inkl. hjemkjøp) 55,0 
Tilskudd til frivillige org. (aktiviteter for fattige barn) 25,0 
Omsorgslønn for foreldre med funksjonshemmede barn 75,0 
Samarbeidstiltak skole/barnevern/rådgivning 50,0 
Pilotprosjekt barn/ungdom med skrivevansker  25,0 
Leksehjelp 175,0 
Rehabilitering 200,0 
Rusomsorg (herunder LAR) 150,0 
Flere tiltaksplasser for yrkeshemmede 36,0 
Styrking av helsesøstertjenesten 100,0 
Flere spesialpedagoger 50,0 
Tilskudd til gradert foreldrebetaling, barnehager 150,0 
Økte sosialhjelpssatser fra 1.7.20116 815,0 
Gratis tannlege 19-20 år 35,0 
Økt prosentsats i minstefradraget i lønnsinntekt til 38 pst 200,0 
25 pst reduksjon i offentlige forsinkelsesgebyr (rammer oftest gjeldsofre, fattige 
etc) 

56,2 

SUM FATTIGDOMSBEKJEMPELSE 2 222,2 
 
 
 
 
 

                                                
6 En slik økning i sosialhjelpsatsene vil gi en økning i de månedlige satsene på hhv 1.000 mnd for enslige (fra dagens 5.291,-), 1.600 mnd for 
ektepar/samboere (fra 8.787,-), 1.500 mnd for enslige med ett barn (fra 7.970,-) og 2.400,- for par med to barn (fra 14.146,-) 
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ENKELTE ANDRE SATSINGER 
 

I tillegg til satsingene gjengitt innenfor hovedsatsingsområdene arbeidsplasser, forskning, 
utdanning og innovasjon, miljø og klima og fattigdomsbekjempelsen i tabellene 1-4 foran, 
fremmer Venstre i sitt alternative statsbudsjett forslag til en rekke andre satsinger og 
omprioriteringer. Venstre foreslår bl.a. 2.000 flere sykehjemsplasser, selvstendig 
opptjeningsrett for fedre og økt adopsjonsstøtte til 1G. Videre foreslår Venstre en økt 
kultursatsing på om lag 43 mill. kroner netto, 500 flere kvoteflyktninger og økte bevilgninger 
til UDI for en mer effektiv saksbehandling knyttet til asylsøknader 
 
Det vises til vedlegg 1, side 22 for detaljert beskrivelse av samtlige forslag. 
 
Venstre foreslår samlet påplusninger og omprioriteringer på om lag 8 mrd kroner i vårt 
alternativ.  
 
 
Tabell 5: Andre tiltak og satsinger (utdrag)  
Diverse tiltak barnehage (rekruttering, forskning) 33,0 
Div. kultur-tiltak (netto) 43,0 
Selvstendig opptjeningsrett fødselspermisjon for fedre7 35,0 
2000 flere sykehjemsplasser 133,3 
Utvidet rentekompensasjonsordning for kommunene; skole- og kirkebygg 76,0 
UDI: Økt saksbehandling 33,4 
500 flere kvoteflyktninger (netto) 57,0 
Omprioritering til og styrking av det kommunale barnevernet 100,0 
Behovsprøvd læremiddelstipend i videregående skole 189,8 
 

 
 
 

                                                
7 Bokført beløp. Pga av de fleste fedre tar ut papperm i slutten av perioden er bokført effekt bare 10 mill i 2011, mens fullårseffekten av 
forslagene (påløpt) er 320 mill. kroner. 
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ET GRØNNERE OG SUNNERE SKATTE- OG AVGIFTSSYSTEM 
 
Skatter og avgifter er et viktig politisk virkemiddel for å styre adferd. Venstre er derfor skuffet 
over at regjeringen heller ikke denne gang har benyttet denne anledningen til en kraftigere 
omlegging av skatte- og avgiftssystemet i en mer miljøvennlig retning. En samlet omlegging 
av skatte- og avgiftssystemet på om lag 1,5 mrd kroner siden valget i 2005 er etter vårt syn 
ikke spesielt dynamisk.  
 
Det er i det store og hele vanskelig å se regjeringens mål med skattepolitikken, annet enn å 
holde det på 2004-nivået. For Venstre er det ikke skattenivået som er viktigst, men 
innretning på skattesystemet. Venstre ønsker å bruke skattesystemet til å stimulere adferd vi 
vil ha mer av og som gir mindre insitament til adferd vi ønsker mindre av. Derfor foreslår vi 
en kraftfull omlegging av hele skattesystemet hvor det å arbeide og eie, drive og investere i 
norsk næringsliv blir mer lønnsomt på den ene siden, mens det på den andre siden blir 
mindre lønnsomt å forurense eller å la være å omstille virksomheter og valg i hverdagen i 
miljøvennlig retning.  
 
Konsekvensen av regjeringens skattepolitikk er at statlig og utenlandsk eierskap i norsk 
næringsliv blir kraftig favorisert. Venstre ønsker i stedet å stimulere til et spredt, privat norsk 
eierskap. Spesielt i en tid med fortsatt konsekvenser av den internasjonale finanskrise burde 
politikken vært lagt om i en retning som belønnet dem som ville investere i ny 
næringsvirksomhet og nye arbeidsplasser, spesielt innenfor områder som klima- og 
miljøteknologi og ved å stimulere til mer miljøvennlig omstilling i det øvrige norske 
næringslivet. Tidspunktet for en slik omlegging er definitivt nå. Både det forhold at 
klimaproblemene er vår tids største politiske utfordring og at regjeringen skal holde det 
samlede skatte- og avgiftsnivået uendret tilsier en langt mer offensiv omlegging enn 
regjeringens forsiktige endring av enkelte avgifter.  
 
Venstre vil ha mer skatt på forbruk og helse- og miljøskadelig adferd, og mindre skatt på 
arbeid, og foreslår i vårt alternative budsjett en slik omlegging fra rød til grønn skatt på om 
lag 5,6 mrd. kroner. Vi foreslår videre endringer og omlegging i skatte- og avgiftssystemet på 
ytterligere 3,5 mrd. kroner slik at Venstre i sitt alternativ foreslår endringer i regjeringens 
skatte- og avgiftsopplegg innenfor en ramme på drøye 8 mrd. kroner, med en netto skatte- og 
avgiftslette på 917,7 mill. kroner.  
 
Bl.a. foreslår vi både å justere innslagspunktet i toppskatten, øke minstefradrag – både i 
prosentsats og maksimalbeløp og å endre personfradraget for å stimulere ytterligere til 
arbeid. Venstre foreslår også økt fribeløp, økt bunnfradrag i formuesskatten, gjeninnføring av 
10 pst aksjerabatt, styrking av BSU-ordningen, økte avskrivingssatser for næringslivet, 
styrking av Skattefunn-ordningen og rett til bunnfradrag for selvstendig næringsdrivende. Vi 
foreslår videre at arveavgiften avskaffes, at det innføres en egen skattestimuliordning 
(KapitalFUNN) for langsiktig investering i ny næringsvirksomhet og at nystartede bedrifter 
med inntil 10 ansatte får arbeidsgiveravgiftsfritak de tre første årene. På den annen side 
foreslår Venstre en rekke økninger i avgifter som stimulerer til en mer helse- og miljøvennlig 
adferd i tillegg til at enkelte særgoder knyttet til spesielle grupper av arbeidstakere fjernes.  
 
Venstre foreslår videre en del endringer for å redusere antallet AFP-pensjonister og for å få 
flere til å stå lenger i arbeid i tråd med hovedintensjonene i pensjonsforliket. Venstre foreslår 
i sitt alternative budsjett derfor et eget skattefradrag på kr 6 000 for arbeidstakere mellom 
62–67 år, kombinert med økt trygdeavgift for AFP-pensjonister. Samlet mener vi at disse 
tiltakene (en kombinasjon mellom gulrot og pisk) vil gi 2 000 færre AFP-pensjonister årlig.  I 
tillegg legger vi til grunn at Venstres opplegg samlet sett vil medføre at 3 000 flere går fra 
dagpenger til lønnet arbeid og at dette vil ha en positiv effekt på så vel inntekts- som 
utgiftssiden i budsjettet.  Vi understreker at dette er et svært nøkternt anslag.  
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Venstre vil stimulere til et sunnere kosthold/livsstil gjennom en omlegging av mva-systemet 
kombinert med høyere tobakksavgifter. Konkret foreslår vi at det ikke blir moms på frukt og 
grønt (0 pst.), mens det blir full mva-sats (25 pst.) på brus og sterkt sukkerholdig drikke og at 
den generelle matmomsen økes med ett prosentpoeng. I tillegg foreslår vi en rekke mindre 
endringer i mva-regelverket bl.a. knyttet til fritak for mva for e-bøker, pdf-aviser, billettsalg 
ved idrettsarrangement og heving av grensen for avgiftsfri import til 500 kroner.  
 
Venstre er svært opptatt av å legge forholdene best mulig til rette for selvstendig 
næringsdrivende og enkeltpersonsforetak – ikke minst slik at flere skal ta et slikt yrkesvalg. 
Derfor foreslår Venstre i sitt alternative statsbudsjett en rekke forbedringer for selvstendig 
næringsdrivende bl.a. redusert trygdeavgift, mulighet til å velge et bunnfradrag på linje med, 
og i samme omfang som, vanlige arbeidstageres rett til minstefradrag, skattemessig 
likebehandling av enkeltpersonforetak og aksjeselskap gjennom å innføre en fondsordning 
etter svensk mønster, endringer av betalingsrutinene for forskuddsskatt, en egen 
KapitalFUNN-ordning og å øke maksimalt sparebeløp i OTP for enkelpersonsforetak til 6 pst 
I tillegg foreslår vi bedre sosiale rettigheter for selvstendig næringsdrivende og gjeninnføring 
av en egen tilskuddsordning for ulønnet forskningsinnsats. 
 
Venstres endringer i skatte- og avgiftsopplegget for 2010 fremkommer av tabell 6 under og på 
de neste sidene: 
 
 
Tabell 6: Venstres skatte- og avgiftsopplegg 2011 Bokført Påløpt 
Økt prosentsats i minstefradraget i lønnsinntekt til 38 pst -200,0 -250,0 
Økt minstefradrag lønnsinntekt til 77.000 -860,0 -1 070,0 
Økt minstefradrag i pensjonsinntekt til 66.000 -210,0 -260,0 
Endre personfradrag/skatteklasse 2: 
Personfradrag i skatteklasse 1 økes til 45.000, skatteklasse 2 til 
88.000 og ny skatteklasse 3 (skatteytere som forsørger ektefeller) 
settes til 66.000. 

-650,0 -810,0 

Endret nedtrappingssats fra 6 til 3 pst i de nye skattereglene for 
pensjonister. Medfører skatteskjerpelser først fra 370.000,- 

-500,0 -630,0 

Økt innslagspunkt i toppskatten til 487.300.-.  
Gir om lag 90.000 færre toppskattebetalere. 

-950,0 -1190,0 

Heve nedre grense for å betale trygdeavgift (fribeløpet) til 50.000,-  -130,0 -160,0 
Likebehandling av særfradrag for fedmeoperasjon  -40,0 -50,0 
Økt maksimalt skattefradrag for gaver til frivillige organisasjoner til 
15.000,- 

-25,0 -30,0 

Øke skattepliktig fordel av kjøp av aksjer i egen bedrift til 5.000,- -30,0 -40,0 
Øke det årlige sparebeløpet i individuelle pensjonsordninger til 
40.000,- 

-65,0 -80,0 

Økning av satsen for skattefradrag i BSU-ordningen fra 20 pst til 28 
pst. 

-165,0 -200,0 

Oppheve den totale sparegrensen i BSU-ordningen -95,0 -115,0 
Eget skattefradrag på 6.000,- for aldersgruppen 62-67 år som bare 
mottar lønnsinntekt (ikke pensjon eller trygd) 

-340,0 -425,0 

Øke beløpsgrensen for lønnsoppgaveplikt i frivillige organisasjoner 
til 10.000,- 

-19,0 -24,0 

Øke beløpsgrensen for skattefri inntekt (lønnsoppgaveplikt) til 
3.000,- 

-59 -73 

Halvering av fradraget for fagforeningskontingent 520,0 532,0 
Øke nedre grense for fradrag for reise mellom hjem og arbeid til 
15.000,- 

91,0 114,0 

Flatt foreldrefradrag 20.000,- 45,0 55,0 
Økte skatteinntekter som følge av 2.000 færre AFP-pensjonister 170,0  210,0 
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Økte skatteinntekter som følge av 3.000 flere fra dagpenger til 
arbeid + dynamiske effekter av skatteomlegging. 

150,0 180,0 

Økt trygdeavgift AFP, fra 4,7 til 5,4 pst. 50,0 65,0 
SUM SKATTELETTE LØNNS- OG PENSJONSINNTEKT -3 312,0 -4 251,0 
   
Økt bunnfradrag i formuesskatten til 800.000,-  
Innebærer at anslagsvis 85.000 færre betaler formuesskatt 

-540,0 -680,0 

Gjeninnføre aksjerabatt på 10 pst i formuesbeskatning av aksjer -610,0 -760,0 
SUM ENDRINGER I FORMUESSKATTEN -1 150,0 -1 440,0 
   
Fjerne hele arveavgiften -370,0 -1 230,0 
”Herreløs arv” tilfaller frivillige org. -1,0 -1,0 
SUM ENDRINGER I ARVEAVGIFTEN -371,0 -1 231,0 
   
Økte avskrivningssatser saldogruppe d til 25 pst. -570,0 -1 140,0 
Øke avskrivningssatsen for maskiner med 5 pst under forutsetning 
av investeringen har påvist miljøeffekt og medfører økt 
energieffektivisering 

 -50,0 -100,0  

KapitalFUNN-ordning (business angels) -240,0 -300,0 
Innføre rett til minstefradrag for selvstendig næringsdrivende  0,0 0,0   
Innføre fondsordning for å likebehandle/likebeskatte 
enkeltpersonsforetak og as 

0,0 0,0 

SkatteFUNN: Heve prosjektgrensene til 8 mill for bedriftsinterne og 
12 mill for eksterne prosjekter. 

0,0 -150,0 

SkatteFUNN: Fjerne ordningen om maksimal timesats på 500 
kroner. 

0,0 -230,0 

SkatteFUNN: Fjerne begrensningen på antall timer egne ansatte kan 
godskrive ordningen. 

0,0 0,0 

SkatteFUNN: Ekstra kriterium for fradrag for FoU knyttet til klima, 
miljø og energieffektivisering på hhv 2 mill kroner for bedriftsintern 
støtte og 4 mill for bedriftsekstern støtte 

0,0 -15,0 

Ingen arbeidsgiveravgift, nye lærlinger fra 1. januar 2011 -320,0 -540,0 
Halv arbeidsgiveravgift for de første tre årene for foretak med færre 
enn 10 ansatte 

-610,0 -765,0 

Senket trygdeavgift for selvstendig næringsdrivende til 10.7 pst - 
tilbake til gamle regler 

-160,0 -160,0 

Heve maksimalt sparebeløp i OTP for enkeltpersonsforetak til 6 pst -240,0 -275,0 
Endre regler for forskuddsskatt-innbetaling for selvstendig 
næringsdrivende. 

0,0 0,0 

Gå mot regjeringens forslag om økt grunnrentebeskatning av 
(små)kraftverk 

0,0 -5,0 

Gå mot regjeringens forslag om innstramming i fritaksmodellen 
(gevinst av salg i borettslag og boligaksjeselskap) 

-2,0 -3,0 

SUM SKATTELETTE NÆRINGSLIV -2 192,0 -3 653,0 
   
Dobling av CO2-avgiften på petroleumsvirksomhet på sokkelen 200,0 400,0 
Økt bensinavgift, ca 10 pst 580,0 630,0 
Økt autodieselavgift, ca 10 pst 1 000,0 1 100,0 
Reversering av økt autodieselavgift for biodiesel -225,0 -240,0 
Økt el-avgift 1 øre/kWh 500,0 665,0 
Heve redusert sats i el-avgiften til 2,5 øre kWh 210,0 280,0 
Øke grunnavgiften i fyringsolje med 1 kr literen.  1 270,0 1 390,0 
Økt CO2-avgift på mineralske produkter med 10 øre literen 580,0 640,0 
Avvikle ordningen med gratis utslippskvoter av CO2 for 
gasskraftverk 

165,8 165,8 
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Samme CO2-avgift på gasskraftverkene ved Kårstø og Mongstad som 
Snøhvit 

420,0 455,0 

Økt svovelavgift, 5 øre liter 28,0 30,0 
Økt miljøavgift på HFK og PFK, 10 pst 24,0 26,0 
Økt NOx-avgift, ca 10 pst 5,0 7,0 
10 pst økning av miljøavgiftene på drikkevareemballasje 46,0 50,0 
Miljøavgift på plastposer, kr 1,00 pr pose 800,0 800,0 
SUM ØKTE MILJØAVGIFTER 5 603,8 6 398,8 
   
Ingen mva-sats fersk frukt og grønt -1 400,0 -1 700,0 
Full mva-sats på brus og sterkt sukkerholdige drikkevarer 750,0 900,0 
Øke matmomsen med ett prosentpoeng kombinert med lav sats på 
frukt og grønt og full sats på brus etc. 

580,0 700,0 

Ingen mva på leasing/langtidsleie av el-biler -2,0 -2,4 
Mva-fritak for leasing av batterier til el-biler -2,5 -3,0 
Oppheve moms på billetter til (enkelte) idrettsarrangement -40,0 -40,0 
Gå mot regjeringens forslag om e-moms -38,0 -75,0 
Momsfritak for e-bøker -25,0 -25,0 
Momsfritak for pdf-aviser -20,0 -20,0 
Heve grensen for tollfri import til 500,- -55,0 -60,0 
Endre mva-regelverket knyttet til næringsdrivendes retter og plikter 
vedr. frister for endring med tilbakevirkende kraft 

0,0 0,0 

Heve plikt til momsregistrering for allmennyttige og veldedige 
organisasjoner til 500.000,- 

-4,0 -11,0 

SUM ENDRINGER MOMSSYSTEMET -256,5 -336,4 
   
Toll- og kvotefri adgang for alle DAC-land -30,0 -35,0 
Økt avgift på brennevin(sbasert drikke) 100,0 110,0 
Redusert avgift på vin og ”pol-øl” (alkoholdig drikk mellom 4,7 og 22 
volumprosent) 

-150,0 -160,0 

Heve alle tobakksavgifter med 10 pst 190,0 210,0 
Avvikle taxfree-ordningen for tobakksvarer 900,0 1 000,0 
Avgiftsfritak for politiets utrykningskjøretøy -30,0 -30,0 
Redusert dokumentavgift  -220,0 -230,0 
SUM ØVRIGE SKATTE- OG AVGIFTSFORSLAG 760,0 865,0 
   
SUM ENDRINGER: SKATTER AVGIFTER OG TOLL 917,7 3 647,6 
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KUTT/OMPRIORITERINGER OG ØKTE INNTEKTER 
 
I vårt alternative statsbudsjett foreslår Venstre ulike innsparingstiltak/omprioriteringer på 
om lag 8,2 mrd kroner. I tillegg foreslår Venstre samlet 212,5 mill. kroner i økte inntekter 
gjennom økt utbytte og salg av eiendom. 
 
Venstre er spesielt opptatt av å omprioritere innenfor velferdsområdet og modernisere 
offentlig forvaltning. Det er bare på denne måten vi kan sikre et bærekraftig velferdssamfunn 
også i framtiden. Derfor foreslår Venstre en del viktige strukturgrep. Det statlige bidraget til 
AFP-ordningen fases ut over en periode på 10 år, det innføres normerte 
sykemeldingsperioder etter svensk modell, antallet ventedager (dagpenger) utvides fra 3 til 5 
dager (tilbake til Bondevik II-reglene, lønnsgarantiregelverket forenkles (og strammes noe 
inn) og Finnmarks-tillegget i barnetrygden foreslås avviklet. Samlet gir disse endringene 
innsparinger på 1.455 mill kroner i 2011.  
 
Venstre foreslår videre kutt i offentlig administrasjon på 414,7 mill. kroner og en mer effektiv 
forvaltning gjennom å innføre momsnøytrale innkjøp i staten og økt samordning og 
konkurranseutsetting i helse-regionene. Samlet anslår Venstre at dette gir en innsparing på 
400 mill. kroner.  
 
Av andre store innsparingstiltak foreslår Venstre å avvikle nettolønnsordningen for sjøfolk, 
avvikle subsidier innenfor landbruket til eksportstøtte til ost, pelsdyrfôr, skogsbilveier og 
granplanting, med en samlet innsparingseffekt på ca 300 mill. kroner. 
 
I tillegg til å avvikle det statlige bidraget til AFP, forslår Venstre en del øvrige endringer for å 
redusere antallet AFP-pensjonister og for å få flere til å stå lenger i arbeid i tråd med 
hovedintensjonene i pensjonsforliket. Venstre foreslår i sitt alternative budsjett derfor et eget 
skattefradrag på kr 6 000 for arbeidstakere mellom 62–67 år, kombinert med økt 
trygdeavgift for AFP-pensjonister. Samlet mener Venstre at disse tiltakene (en kombinasjon 
av gulrot og pisk) vil gi 2 000 færre AFP-pensjonister årlig.  I tillegg legger vi til grunn at 
Venstres opplegg samlet sett vil medføre at 3 000 flere går fra dagpenger til lønnet arbeid og 
at dette vil ha en positiv effekt på så vel inntekts- som utgiftssiden i budsjettet.  Vi 
understreker at dette etter vårt syn er et svært nøkternt anslag. Samlet vil dette medføre store 
innsparinger i utgifter til trygd/dagpenger/arbeidsmarkedstiltaksplasser på til sammen om 
lag 1.080 mill. kroner.  
 
Venstre foreslår videre at reduksjon i de norske klimagassutslippene i større grad må tas 
gjennom innenlandske tiltak enn kvotekjøp. Vi viser i så måte til vårt skatte- og 
avgiftsopplegg i tillegg til at vi foreslår mindre bevilgninger til kjøp og salg av internasjonale 
klimakvoter. 
 
Enkelte kutt må sees i direkte sammenheng med omprioriteringer/utgiftsøkninger innenfor 
samme område. Det gjelder for eksempel satsing på flere og bedre lærere heller enn økt 
timetall i skolen, det gjelder omprioriteringer innenfor barnevernet, en mer målrettet 
stipendordning for lærebøker i videregående skole og innenfor samferdselssektoren.  
 
Venstres forslag til kutt og omprioriteringer i 2011 fremkommer av tabell 7 på de neste sidene 
(alle tall i bokført mill. kroner): 
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Tabell 7: Kutt, omprioriteringer og økte inntekter  
Nominell videreføring av driftstilskuddet hos fylkesmannsadm. 62,9 
Nominell videreføring departementenes servicesenter. 12,5 
Prosjektering av bygg, Statsbygg 100,0 
Videreføring av ordinære byggeprosjekt, Statsbygg 125,0 
Kjøp av eiendom Statsbygg 70,0 
Finnmarks- (og Svalbard) tillegg i barnetrygden. 80,0 
Kutt i statlig, regionalt barnevern (Bufetat) 100,0 
Arbeidslivets kulturseilas 2,3 
Den kulturelle spaserstokken 29,7 
Ymse div./til disp.poster, kulturdep. kulturformål 28,8 
Tak i pressestøtten på 30 mill. pr. avis 20,6 
Omprioritering bistand 100,0 
Forsøk med soning med elektroniske fotlenker 50,0 
DNA-register 30,0 
Tilskudd til fylkeskommuner for regional utvikling  63,5 
Nasjonale tiltak for lokal samfunnsutvikling 30,0 
Legge ned kompetansesenter for distriktsutvikling 26,7  
Legge ned kontaktutvalget mellom innvandrer- og myndighetene 6,3 
Nominell videreføring, Sametinget 7,0 
Tiltak mot ufrivillig deltid 25,0 
3.300 færre ordinære tiltaksplasser 332,2 
Gradvis avvikling av det statlige bidraget til AFP over 10 år 465,0 
2000 færre AFP-pensjonister som følge av skatte-stimuli. 258,0 
Regionale verneombud 6,0 
Mindre dagpenger som følge av 3000 flere arbeidsplasser  490,0 
Utvide antall ventedager fra 3 til 5 200,0 
Forenklinger i lønnsgarantiregelverket  90,0  
Innføre normerte sykemeldingsperioder etter svensk modell. 620,0 
Innstramming i ordningen ”støtte til bil”. 227,0  
Nedlegging av Heimevernsungdommen 5,0  
Tilskudd til omstillingskommuner, Forsvaret.  1,6 
Avvikling av nettolønnsordningen for sjøfolk 1 372,0 
Meglerhonorar etc statlig oppkjøp  10,7 
Tilskudd til innkjøpskonsortium for kjøp av kraft 20,0 
Støtte til ”Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk” 0,9 
Stimuleringstiltak, dyrehelsepersonell i næringssvake distrikt 16,5 
Avvikling av tilskudd til skogsbilveier og skogplanting under 
Landbrukets utviklingsfond (LUF) 

96,0 

Eksportstøtte for bearbeidede landbruksvarer, Tilskott til 
råvareprisordninga 

45,0  

Fjerning av subsidier til pelsdyrfor 23,2 
Kartlegging, petroleumsaktivitet Jan Mayen 10,0 
Nominell videreføring, Oljedirektoratet 22,3 
Større utstyrsanskaffelser, Stortinget 20,0 
Tilskudd, skolefrukt 6,3 
Økt egenandelen med 150 kr/vei knyttet til reise ved bruk av fritt 
sykehusvalg utenfor egen helseregion? 

14,4 

Nasjonale helseregistre 20,0 
Redusert apotekavanse 1 prosentpoeng 70,0 
Endre dagens ordninger med ikke-behovsprøvd utstyrsstipend, med et 
behovsprøvd stipend på 600 kr pr. mnd. 

217,8 

E16 Filefjell 120,0 
Fraktujamningsordning for drivstoff 20,6 
Kjøp av ”ulønnsomme” posttjenester 200,0 
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Utskilling og salg av gamle Statskonsult fra Direktoratet for forvaltning 
og IKT 

40,0 

Elektronisk ID 20,0 
Prisjustering av foreldrebetaling (maks-pris) i barnehager 274,5 
Avvikling av gratis frukt og grønt i ungdomsskolen 100,5  
Reversering av lovfestet og -pålagt kommunal leksehjelp (omfordeles til 
frivillig) 

192,0 

Reversering av timetallsutvidelser 2009-2010 119,5 
Endre dagens ordninger med ikke-behovsprøvd utstyrsstipend, med et 
behovsprøvd stipend på 600 kr pr. mnd. 

316,6 

Ekstra tilskudd til lærlinger 195,0 
Samordning mellom helse-regioner, innsparing sengeposter ved bedre 
hygiene etc. 

150,0 

Innføre ordning med momsnøytrale innkjøp i staten 250,0 
Ostehøvelkutt i departementene 200,0 
Avvikle ordningen med eksportstøtte til osteproduksjon  135,4 
Mindrebehov hos Skatteetaten som følge av avvikling av arveavgiften og 
e-moms. 

17,0 

Mindre kjøp av klimakvoter 219,3 
SUM KUTT/OMFORDELING 8 200,6 
  
Salg av statlig eiendom 200,0 
Salg/sletting av klimakvoter (tapte inntekter) -365,0 
Økt utbytte Statkraft/Entra/Flytoget 377,5 
SUM ØKTE INNTEKTER 212,5 
  
SUM ØKTE KUTT/OMPRIORITERINGER OG ØKTE 
INNTEKTER 

8 413,1 
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VEDLEGG	  1:	  	  
DETALJERT	  OVERSIKT	  OVER	  VENSTRES	  ALTERNATIVE	  STATSBUDSJETT	  MED	  POSTER	  OG	  BOKFØRT	  OG	  PÅLØPTE	  STØRRELSER.	  
	  
	  
DEL	  I:	  SKATTE	  OG	  AVGIFTSOPPLEGGET	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

22	   5501.72	   Økt	  prosentsats	  i	  minstefradraget	  i	  
lønnsinntekt	  til	  38	  pst	  

-‐200,0	   -‐250,0	   Regjeringens	  forslag	  er	  36	  pst.	  God	  
fordelingsvirkning.	  

22	   5501.72	   Økt	  minstefradrag	  lønnsinntekt	  til	  
77.000	  

-‐860,0	   -‐1070,0	   Regjeringens	  forslag	  er	  75.150,-‐	  

22	   5501.72	   Økt	  minstefradrag	  i	  pensjonsinntekt	  
til	  66.000	  

-‐210,0	   -‐260,0	   Regjeringens	  forslag	  er	  62.950,-‐	  

22	   5501.72	   Øke	  og	  endre	  
personfradrag/skatteklasse	  2.	  	  

-‐650,0	   -‐810,0	   Skatteklasse	  1	  beholdes	  og	  fradraget	  
økes	  fra	  43.600	  til	  45.000,	  
skatteklasse	  2	  blir	  for	  enslige	  
forsørgere	  med	  barn	  under	  18	  år	  og	  
fradraget	  økes	  fra	  87.200	  til	  88.000	  	  
Og	  det	  opprettes	  en	  ny	  skatteklasse	  3	  
for	  arbeidstakere	  som	  forsørger	  
ektefelle	  (ektefelle	  ikke	  i	  arbeid)	  med	  
fradrag	  på	  66.000	  (87.200	  i	  dag).	  
Omleggingen	  stimulerer	  til	  å	  få	  flere	  i	  
arbeid	  og	  har	  minsker	  påskudd	  for	  
spesielt	  innvandrerkvinner	  til	  å	  
(for)bli	  hjemmeværende.	  

22	   5501.72	  
5700.71	  

Endret	  nedtrappingssats	  fra	  6	  til	  3	  pst	  
i	  de	  nye	  skattereglene	  for	  
pensjonister	  

-‐370,0	  
-‐130,0	  

-‐460,0	  
-‐170,0	  

Medfører	  isolert	  sett	  at	  det	  først	  blir	  
skatteskjerpelser	  for	  
pensjonsinntekter	  på	  ca.	  370.000	  
mot	  regjeringens	  forslag	  som	  er	  
320.000.	  

22	   5501.72	   Økt	  innslagspunkt	  i	  toppskatten	  til	  
487.300.-‐.	  Gir	  om	  lag	  90.000	  færre	  
toppskattebetalere.	  

-‐950,0	   -‐1190,0	   Regjeringens	  forslag	  er	  471.200.	  Vårt	  
forslag	  medfører	  en	  årlig	  justering	  i	  
tråd	  med	  lønnsveksten	  i	  denne	  
regjeringens	  periode,	  slik	  Ap	  utstedet	  
velgergaranti	  om	  i	  2005.	  

22	   5700.71	   Heve	  nedre	  grense	  for	  å	  betale	  
trygdeavgift	  (fribeløpet)	  til	  49.600,-‐	  
(dvs.	  teknisk	  50.000)	  

-‐130,0	   -‐160,0	   Regjeringens	  forslag	  er	  39.600,-‐	  
Denne	  beholdes	  også	  nominelt	  
uendret	  =	  liten	  skatteskjerpelse	  

22	   5501.72	   Likebehandling	  av	  særfradrag	  for	  
fedmeoperasjon	  mv	  privat-‐offentlig	  

-‐40,0	   -‐50,0	   I	  dag	  innvilges	  bare	  slikt	  særfradrag	  
dersom	  operasjonen	  skje	  innenfor	  
norsk	  offentlig	  helsevesen	  jfr	  
skatteloven	  §	  6-‐83.	  

22	   5501.72	   Økt	  maksimalt	  skattefradrag	  for	  
gaver	  til	  frivillige	  organisasjoner	  til	  
15.000,-‐	  

-‐25,0	   -‐30,0	   Dagens	  grenser	  er	  12.000,-‐	  

22	   5501.72	   Øke	  skattepliktig	  fordel	  av	  kjøp	  av	  
aksjer	  i	  egen	  bedrift	  til	  5.000,-‐	  

-‐30,0	   -‐40,0	   Dagens	  grenser	  er	  på	  1.500,-‐	  

22	   5501.72	   Øke	  det	  årlige	  sparebeløpet	  i	  
individuelle	  pensjonsordninger	  til	  
40.000,-‐	  

-‐65,0	   -‐80,0	   Dagens	  grense	  er	  på	  15.000,-‐.	  Som	  
ledd	  av	  pensjonsforliket	  står	  
opposisjonen	  fritt	  til	  å	  foreslå	  
økninger	  i	  dette	  beløpet.	  

22	   5501.72	   Økning	  av	  satsen	  for	  skattefradrag	  i	  
BSU-‐ordningen	  fra	  20	  pst	  til	  28	  pst.	  

-‐165,0	   -‐200,0	   Bedre	  tiltak	  enn	  å	  øke	  rammene	  
ytterligere.	  Dessuten	  ulogisk	  med	  en	  
fradragsprosent	  på	  20	  når	  det	  meste	  
annet	  er	  28.	  

22	   5501.72	   Oppheve	  den	  totale	  sparegrensen	  i	  
BSU-‐ordningen	  

-‐95,0	   -‐115,0	   Beholde	  aldersgrensen	  på	  34	  år,	  og	  
årlig	  grense	  på	  20.000,-‐	  men	  oppheve	  
den	  totale	  grensen	  som	  i	  dag	  er	  
150.000,-‐.	  Gir	  incitament	  til	  å	  spare	  i	  
flere	  år.	  

22	   5501.72	   Eget	  skattefradrag	  på	  6.000,-‐	  for	   -‐340,0	   -‐425,0	   For	  å	  stimulerer	  flere	  til	  å	  stå	  lenger	  i	  
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aldersgruppen	  62-‐67	  år	  som	  bare	  
mottar	  lønnsinntekt	  (ikke	  pensjon	  
eller	  trygd)	  

arbeid.	  Må	  sees	  i	  sammenheng	  med	  
endringer	  i	  AFP	  etc.	  

22	   5501.72	  
5700.71	  

Øke	  beløpsgrensen	  for	  
lønnsoppgaveplikt	  i	  frivillige	  
organisasjoner	  til	  10.000,-‐	  

-‐14,0	  
-‐5,0	  

-‐18,0	  
-‐6,0	  

Dagens	  grense	  er	  4.000	  

22	   5501.72	  
5700.71	  
5700.72	  

Øke	  beløpsgrensen	  for	  skattefri	  
inntekt	  (lønnsoppgaveplikt)	  til	  3.000,-‐	  

-‐34,0	  
-‐9,0	  

-‐16,0	  

-‐42,0	  
-‐11,0	  
-‐20,0	  

Dagens	  generelle	  grense	  er	  1.000,-‐.	  
For	  lønnsutbetalinger	  for	  arbeid	  
knyttet	  til	  hjemmet	  er	  den	  4.000.	  	  

22	   5501.72	   Halvering	  av	  fradraget	  for	  
fagforeningskontingent	  

520,0	   532,0	   Maksimal	  grense	  settes	  til	  1.800,-‐	  
mot	  foreslått	  3.660,-‐	  fra	  Regjeringen	  	  

22	   5501.72	   Øke	  nedre	  grense	  for	  fradrag	  for	  
reise	  mellom	  hjem	  og	  arbeid	  til	  
15.000,-‐	  

91,0	   114,0	   Regjeringen	  foreslår	  nominell	  
videreføring	  av	  dagens	  grense	  på	  
13.700,-‐	  

22	   5501.72	   Flatt	  foreldrefradrag	  20.000,-‐	   45,0	   55,0	   I	  dag	  er	  fradraget	  25.000	  for	  første	  
barn	  og	  15.000	  for	  påfølgende	  barn.	  
Noe	  ulogisk	  at	  ikke	  dette	  skal	  være	  
likt	  for	  alle	  barn,	  selv	  om	  det	  er	  
søskenmoderasjon	  i	  barnehager.	  	  

22	   5501.72	   Økte	  skatteinntekter	  som	  følge	  av	  
2.000	  færre	  AFP-‐pensjonister	  

170,0	  	   210,0	   Må	  sees	  i	  sammenheng	  med	  eget	  
skattefradrag,	  økt	  trygdeavgift	  etc.	  

22	   5501.72	   Økte	  skatteinntekter	  som	  følge	  av	  
3.000	  flere	  fra	  dagpenger	  til	  arbeid	  +	  
dynamiske	  effekter	  av	  
skatteomlegging.	  

150,0	   180,0	   Trolig	  er	  den	  reelle	  effekten	  langt	  
mer	  enn	  3.000.	  

22	   5700.71	   Økt	  trygdeavgift	  AFP,	  fra	  4,7	  til	  5,4	  
pst.	  

50,0	   65,0	   Må	  sees	  i	  sammenheng	  med	  en	  
helhetlig	  politikk	  for	  å	  få	  flere	  til	  å	  stå	  
lenger	  i	  arbeid.	  	  

SUM	  SKATTELETTE	  LØNNS-‐	  OG	  PENSJONSINNTEKT	   -‐3312,0	   -‐4251,0	   	  
22	   5501.70	   Økt	  bunnfradrag	  i	  formuesskatten	  til	  

800.000,-‐	  Et	  slikt	  forslag	  innebærer	  at	  
anslagsvis	  85.000	  færre	  betaler	  
formuesskatt	  

-‐540,0	   -‐680,0	   Regjeringen	  forslag	  er	  700.000,-‐	  	  

22	   5501.70	   Gjeninnføre	  aksjerabatt	  på	  10	  pst	  i	  
formuesbeskatning	  av	  aksjer	  

-‐610,0	   -‐760,0	   Regjeringen	  har	  tidligere	  avskaffet	  
denne	  

SUM	  ENDRINGER	  I	  FORMUESSKATTEN	   -‐1150,0	   -‐1440,0	   	  
22	   5506.70	   Fjerne	  hele	  arveavgiften	   -‐370,0	   -‐1230,0	   Lite	  proveny	  bokført	  pga	  forsinkelser	  

i	  systemet.	  	  	  
22	   5506.70	   ”Herreløs	  arv”	  tilfaller	  frivillige	  org.	   -‐1,0	   -‐1,0	   	  
SUM	  ENDRINGER	  I	  ARVEAVGIFTEN	   -‐371,0	   -‐1231,0	   	  
22	   5501.72	   Økte	  avskrivningssatser	  saldogruppe	  

d	  til	  25	  pst.	  
-‐570,0	   -‐1140,0	   	  

22	   5501.72	   Øke	  avskrivningssatsen	  for	  maskiner	  
med	  5	  pst	  under	  forutsetning	  av	  
investeringen	  har	  påvist	  miljøeffekt	  
og	  medfører	  økt	  energieffektivisering	  

	  -‐50,0	   -‐100,0	  	   Ikke	  mulig	  å	  gi	  provenyanslag	  fra	  
dept.	  Anslag.	  	  

22	   5501.72	   KapitalFUNN-‐ordning	  (business	  
angels)	  

-‐240,0	   -‐300,0	   Det	  innføres	  en	  ordning	  der	  det	  gis	  
mulighet	  til	  20	  %	  skattefradrag	  for	  
investeringer	  i	  selskap	  gitt	  at	  
investeringen	  holdes	  i	  minimum	  3	  år,	  
og	  at	  man	  ikke	  er	  tilknyttet	  selskapet,	  
maksimal	  fradragssum	  er	  500.000,-‐	  
og	  maksimal	  ramme	  er	  2,5	  mrd	  
kroner.	  

22	   5501.72	   Innføre	  rett	  til	  minstefradrag	  for	  
selvstendig	  næringsdrivende	  

	  0,0	   0,0	  	  	   Ikke	  mulig	  å	  få	  svar	  på	  proveny.	  
Verbalforslag.	  

22	   5501.72	   Innføre	  fondsordning	  for	  å	  
likebehandle/likebeskatte	  
enkeltpersonsforetak	  og	  as	  

0,0	   0,0	   Ikke	  mulig	  å	  få	  svar	  på	  proveny.	  Det	  
er	  uansett	  ”bare”	  snakk	  om	  en	  
skattekredittordning	  slik	  at	  
inntektene	  kommer	  inn	  til	  
statskassen,	  men	  over	  noe	  lenger	  tid.	  
Verbalforslag.	  

22	   5501.72	   SkatteFUNN:	  Heve	  prosjektgrensene	   0,0	   -‐150,0	   Dagens	  regler	  er	  5,5	  mill	  for	  
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til	  8	  mill	  for	  bedriftsinterne	  og	  12	  mill	  
for	  eksterne	  prosjekter.	  

egenutførte	  prosjekter	  og	  11	  mill	  for	  
prosjekter	  utført	  av	  forsknings-‐
institusjoner	  godkjent	  av	  NFR.	  Ingen	  
bokført	  effekt	  før	  i	  2012.	  

22	   5501.72	   SkatteFUNN:	  Fjerne	  ordningen	  om	  
maksimal	  timesats	  på	  500	  kroner.	  

0,0	   -‐230,0	   Ingen	  bokført	  effekt	  før	  i	  2012.	  

22	   5501.72	   SkatteFUNN:	  Fjerne	  begrensningen	  
på	  antall	  timer	  egne	  ansatte	  kan	  
godskrive	  ordningen.	  

0,0	   0,0	   Dagens	  regler	  er	  maks	  1850	  timer	  pr	  
år	  pr	  ansatt.	  Ingen	  bokført	  effekt	  før	  i	  
2012.	  

22	   5501.72	   SkatteFUNN:	  Ekstra	  kriterium	  for	  
fradrag	  for	  FoU	  knyttet	  til	  klima,	  miljø	  
og	  energieffektivisering	  på	  hhv	  2	  mill	  
kroner	  for	  bedriftsintern	  støtte	  og	  4	  
mill	  for	  bedriftsekstern	  støtte	  

0,0	   -‐15,0	   Belønning	  av	  forskning/innovasjon	  vi	  
vil	  ha	  mer	  av.	  Ingen	  bokført	  effekt	  før	  
i	  2012.	  

22	   5700.72	   Ingen	  arbeidsgiveravgift,	  nye	  
lærlinger	  fra	  1.	  januar	  2011	  

-‐320,0	   -‐540,0	   Bedre	  og	  mer	  målrettet	  enn	  å	  
videreføre	  økte	  lærlingetilskudd	  (se	  
innstramminger)	  

22	   5700.72	   Halv	  arbeidsgiveravgift	  for	  de	  første	  
tre	  årene	  for	  foretak	  med	  færre	  enn	  
10	  ansatte	  

-‐610,0	   -‐765,0	   Grensen	  kunne	  vært	  satt	  lavere	  men	  
høyere	  grense	  gir	  mindre	  insitament	  
til	  skattemessig	  tilpasning.	  

22	   5700.71	   Senket	  trygdeavgift	  for	  selvstendig	  
næringsdrivende	  til	  10.7	  pst	  -‐	  tilbake	  
til	  gamle	  regler	  

-‐160,0	   -‐160,0	   	  

22	   5501.72	   Heve	  maksimalt	  sparebeløp	  i	  OTP	  for	  
enkeltpersonsforetak	  til	  6	  pst	  

-‐240,0	   -‐275,0	   Dagens	  regler	  er	  4	  pst.	  
	  

22	   5501.72	   Endre	  regler	  for	  forskuddsskatt-‐
innbetaling	  for	  selvstendig	  
næringsdrivende.	  

0,0	   0,0	   Ikke	  nevneverdig	  proveny	  annet	  en	  
kortsiktig	  (tre	  mnd)	  forskyvning	  av	  
innbetalingstidspunkt	  for	  skatt.	  

22	   5501.72	  	   Gå	  mot	  regjeringens	  forslag	  om	  økt	  
grunnrentebeskatning	  av	  
(små)kraftverk	  

0,0	   -‐5,0	   Ingen	  bokført	  effekt	  før	  i	  2012.	  

22	   5501.72	   Gå	  mot	  regjeringens	  forslag	  om	  
innstramming	  i	  fritaksmodellen	  
(gevinst	  av	  salg	  i	  borettslag	  og	  
boligaksjeselskap)	  

-‐2,0	   -‐3,0	   Helt	  unødvendig.	  

SUM	  SKATTELETTE	  NÆRINGSLIV	   -‐2192,0	   -‐3653,0	   	  
22	   5508.70	   Dobling	  av	  CO2-‐avgiften	  på	  

petroleumsvirksomhet	  på	  sokkelen	  
200,0	   400,0	   Økes	  med	  48	  øre	  

standardkubikkm./liter	  fra	  48	  øre	  til	  
96	  øre.	  Tilbake	  til	  tidligere	  nivå.	  

22	   5538.71	   Økt	  bensinavgift,	  ca	  10	  pst	   580,0	   630,0	   Økes	  med	  50	  øre	  literen	  fra	  4,62/4,66	  
til	  5,12/5,16	  per	  liter	  

22	   5538.72	   Økt	  autodieselavgift,	  ca	  10	  pst	   1000,0	   1100,0	   Økes	  med	  50	  øre	  literen	  fra	  3,62/3,67	  
til	  4,12/4,17	  per	  liter	  

22	   5538.72	   Reversering	  av	  økt	  autodieselavgift	  
for	  biodiesel	  

-‐225,0	   -‐240,0	   Forutsetter	  av	  biodiesel	  vil	  utgjøre	  5	  
pst	  av	  avgiftspliktig	  diesel.	  

22	   5541.70	   Økt	  el-‐avgift	  1	  øre/kWh	   500,0	   665,0	   Regjeringen	  foreslår	  11,21	  øre/kWh	  i	  
2011.	  

	  22	   5541.70	   Heve	  redusert	  sats	  i	  el-‐avgiften	  til	  2,5	  
øre	  kWh	  

210,0	   280,0	   Dagens	  sats	  er	  0,45	  øre	  kWh	  (mens	  
ordinær	  sats	  er	  11,21	  øre	  (2011)).	  Får	  
konsekvenser	  for	  industri	  og	  beboere	  
i	  Nord-‐Troms	  og	  Finnmark.	  
Provenyeffekten	  av	  å	  oppheve	  
redusert	  sats	  er	  om	  lag	  900	  mill	  kr.	  

22	   5542.70	   Øke	  grunnavgiften	  i	  fyringsolje	  med	  1	  
kr	  literen.	  	  

1270,0	   1390,0	   Dobling	  av	  dagens	  avgift	  som	  er	  
foreslått	  til	  kr.	  0,983	  per	  liter	  i	  2011	  
(økning	  med	  8,1	  pst).	  

22	   5543.70	   Økt	  CO2-‐avgift	  på	  mineralske	  
produkter	  med	  10	  øre	  literen	  

580,0	   640,0	   Økes	  med	  10	  øre	  literen	  fra	  0,59	  
(mineralolje),	  0,69	  (mineralolje	  
innenriks	  flytransport),	  0,31	  
(mineralolje	  treforedlingsindustri	  
m.fl)	  og	  0,88	  (bensin)	  samt	  naturgass	  
0,44	  per	  standkubikkmeter	  og	  LPG	  
0,66	  per	  kg	  til	  
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fra	  0,69	  (mineralolje),	  0,79	  
(mineralolje	  innenriks	  flytransport),	  
0,41	  (mineralolje	  treforedlings-‐
industri	  m.fl)	  og	  0,98	  (bensin)	  samt	  
naturgass	  0,54	  per	  standkubikkmeter	  
og	  LPG	  0,76	  per	  kg.	  	  

22	   5543.70	   Avvikle	  ordningen	  med	  gratis	  
utslippskvoter	  av	  CO2	  for	  
gasskraftverk	  

165,8	   165,8	   Herunder	  lagt	  til	  grunn	  at	  Mongstad	  
får	  tildelt	  952732	  kvoter	  til	  en	  verdi	  
av	  123,8	  mill.	  

22	   5543.70	   Samme	  CO2-‐avgift	  på	  
gasskraftverkene	  ved	  Kårstø	  og	  
Mongstad	  som	  Snøhvit	  

420,0	   455,0	   Økes	  fra	  5	  til	  48	  øre	  Sm3.	  Basert	  på	  
full	  drift	  ved	  Kårstø	  og	  Mongstad.	  

22	   5543.71	   Økt	  svovelavgift,	  5	  øre	  liter	   28,0	   30,0	   Økning	  på	  66	  pst.	  Regjeringen	  
foreslår	  7,6	  øre	  per	  liter	  

22	   5548.70	   Økt	  miljøavgift	  på	  HFK	  og	  PFK,	  10	  pst	   24,0	   26,0	   Avgiften	  økes	  med	  tilsvarende	  25	  
kroner	  per	  tonn	  CO2-‐ekvivalenter.	  

22	   5549.70	   Økt	  NOx-‐avgift,	  ca	  10	  pst	   5,0	   7,0	   Økes	  med	  2	  kr/kg	  fra	  16,43	  som	  er	  
Regjeringens	  forslag.	  

22	   5559.71	  
5559.72	  
5559.73	  
5559.74	  

10	  pst	  økning	  av	  miljøavgiftene	  på	  
drikkevareemballasje	  

23,0	  
4,0	  

10,0	  
9,0	  

25,0	  
5,0	  

10,0	  
10,0	  

+	  15	  øre	  papp	  og	  kartong	  	  
+	  30	  øre	  plast	  
+	  50	  øre	  glass	  og	  metall	  

22	   5560.70	  
(ny	  post)	  

Miljøavgift	  på	  plastposer,	  kr	  1,00	  pr	  
pose	  

800,0	   800,0	   Ny	  avgift.	  	  

SUM	  ØKTE	  MILJØAVGIFTER	   5603,8	   6398,8	   	  
22	   5521.70	   Ingen	  mva-‐sats	  fersk	  frukt	  og	  grønt	   -‐1400,0	   -‐1700,0	   Reduseres	  fra	  14	  pst	  
22	   5521.70	   Full	  mva-‐sats	  på	  brus	  og	  sterkt	  

sukkerholdige	  drikkevarer	  
750,0	   900,0	   Økes	  fra	  14	  til	  25	  pst.	  

22	   5521.70	   Øke	  matmomsen	  med	  ett	  
prosentpoeng	  kombinert	  med	  lav	  
sats	  på	  frukt	  og	  grønt	  og	  full	  sats	  på	  
brus	  etc.	  

580,0	   700,0	   Økes	  fra	  14	  til	  15	  pst	  

22	   5521.70	   Ingen	  mva	  på	  leasing/langtidsleie	  av	  
el-‐biler	  

-‐2,0	   -‐2,4	   	  

22	   5521.70	   Mva-‐fritak	  for	  leasing	  av	  batterier	  til	  
el-‐biler	  

-‐2,5	   -‐3,0	   	  

22	   5521.70	   Oppheve	  moms	  på	  billetter	  til	  
(enkelte)	  idrettsarrangement	  

-‐40,0	   -‐40,0	   Jfr	  tidligere	  politiske	  posisjoner	  

22	   5521.70	   Gå	  mot	  regjeringens	  forslag	  om	  e-‐
moms	  

-‐38,0	   -‐75,0	   	  

22	   5521.70	   Momsfritak	  for	  e-‐bøker	   -‐25,0	   -‐25,0	   Anslag.	  Ikke	  mulig	  å	  få	  et	  fornuftig	  
svar.	  Legger	  til	  grunn	  anslag	  fra	  
Forleggerforeningen.	  	  

22	   5521.70	   Momsfritak	  for	  pdf-‐aviser	   -‐20,0	   -‐20,0	   Anslag.	  Basert	  på	  at	  elektroniske	  
aviser	  (pdf)	  omsetter	  tilsvarende	  1	  
pst	  av	  det	  totale	  salget.	  

22	   5521.70	   Heve	  grensen	  for	  tollfri	  import	  til	  
500,-‐	  

-‐55,0	   -‐60,0	   Dagens	  (og	  gårsdagens)	  grense	  er	  på	  
200,-‐	  

22	   5521.70	   Endre	  mva-‐regelverket	  knyttet	  til	  
næringsdrivendes	  retter	  og	  plikter	  
vedr.	  frister	  for	  endring	  med	  
tilbakevirkende	  kraft	  

0,0	   0,0	   Ikke	  provenyeffekt.	  

22	   5521.70	   Heve	  plikt	  til	  momsregistrering	  for	  
allmennyttige	  og	  veldedige	  
organisasjoner	  til	  500.000,-‐	  

-‐4,0	   -‐11,0	   Dagens	  grense	  er	  på	  140.000	  kroner	  

SUM	  ENDRINGER	  MOMSSYSTEMET	   -‐256,5	   -‐336,4	   	  
22	   5511.70	   Toll-‐	  og	  kvotefri	  adgang	  for	  alle	  DAC-‐

land	  
-‐30,0	   -‐35,0	   Gjelder	  Vietnam,	  Nigeria	  og	  Pakistan.	  	  

	  
22	   5526.70	   Økt	  avgift	  på	  brennevin(sbasert	  

drikke)	  
100,0	   110,0	   Økes	  med	  60	  øre	  per	  vol.pst	  og	  liter	  

ut	  over	  regjeringens	  forslag	  om	  5	  pst	  
økning	  (tilsvarende	  en	  økning	  på	  43	  
øre)	  

22	   5526.70	   Redusert	  avgift	  på	  vin	  og	  ”pol-‐øl”	   -‐150,0	   -‐160,0	   Reduseres	  med	  40	  øre	  per	  vol.pst	  og	  
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(alkoholdig	  drikk	  mellom	  4,7	  og	  22	  
volumprosent)	  

liter	  i	  forhold	  til	  regjeringens	  forslag	  
om	  5	  pst	  økning	  (tilsvarende	  en	  
økning	  på	  28	  øre).	  	  

22	   5531.70	   Heve	  alle	  tobakksavgifter	  med	  10	  pst	   190,0	   210,0	   Regjeringen	  foreslår	  å	  øke	  avgiften	  
på	  tobakk	  med	  5	  pst	  og	  snus	  med	  10	  
pst.	  	  

22	   5531.70	   Avvikle	  taxfree-‐ordningen	  for	  
tobakksvarer	  

900,0	   1000,0	   Forutsettes	  at	  samme	  beløp	  som	  
brukes	  på	  innenlands	  avgiftsbelagt	  
omsetning	  

22	   5536.71	   Avgiftsfritak	  for	  politiets	  
utrykningskjøretøy	  

-‐30,0	   -‐30,0	   Likestilles	  med	  øvrige	  
utrykningskjøretøy	  og	  
begravelseskjøretøy.	  

22	   5565.70	   Redusert	  dokumentavgift	  	   -‐220,0	   -‐230,0	   Reduseres	  fra	  2,5	  til	  2,4	  %	  
SUM	  ØVRIGE	  SKATTE-‐	  OG	  AVGIFTSFORSLAG	   760,0	   865,0	   	  
SUM	  ALLE	  SKATTE-‐	  OG	  AVGIFTSFORSLAG	   -‐917,7	   -‐3647,6	   	  
	  
	  
DEL	  II:	  GEBYR	  	  
(Dette	  er	  bare	  et	  samle-‐oppsett.	  Tallene	  er	  innpakt	  i	  påplusningslisten,	  del	  IV)	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

5	   3440.06	   25	  %	  reduksjon	  i	  gebyr	  vedr.	  
søknader	  til	  arbeidstillatelse,	  
oppholdstillatelse,	  statsborgerskap	  
mv	  

-‐22,2	   -‐22,2	   Gebyrene	  er	  pt	  ca.	  1.100	  /1.600	  for	  
oppholds-‐	  og	  arbeidstillatelse,	  2.500	  
for	  statsborgerskap	  og	  3.000	  for	  
familiegjenforening.	  

9	   3904.01	   25	  %	  reduksjon	  i	  
Brønnøysundgebyrene	  

-‐95,5	   -‐95,5	   	  

17	   4380.01	   Fjerne	  gebyr	  på	  nødpeilesendere	  hos	  
Post-‐	  og	  teletilsynet	  

-‐1,0	   -‐1,0	   	  

21	   4634.88	   25	  %	  reduksjon	  i	  offentlige	  
forsinkelsesgebyr,	  Statens	  
Innkrevingssentral	  

-‐56,2	   -‐56,2	   	  

SUM	  ALLE	  GEBYRFORSLAG	  (reduserte	  inntekter):	   -‐174,9	   -‐174,9	   	  
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DEL	  III:	  KUTT/OMFORDELING	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

1	   1510.01	  
	  

Nominell	  videreføring	  av	  
driftstilskuddet	  hos	  fylkesmannsadm.	  

62,9	   62,9	   Ikke	  kutt	  i	  nye	  oppgaver	  (overførte	  
midler)	  knyttet	  til	  kvalitetsutvikling	  i	  
grunnopplæringen	  21,6	  mill	  (overført	  
fra	  post	  226.21)	  og	  komp.senter	  for	  
spesialundervisning	  16,2	  mill	  
(overført	  fra	  post	  230.01)	  

1	   1520.01	  
	  

Nominell	  videreføring	  
departementenes	  servicesenter.	  

12,5	   12,5	   	  

1	   2445.30	   Prosjektering	  av	  bygg,	  Statsbygg	   100,0	   100,0	   Utsatt	  prosjektering	  av	  nytt	  
Nasjonalmuseum	  på	  Vestbanen	  jfr	  
politisk	  posisjon.	  Det	  er	  totalt	  avsatt	  
160	  mill.	  til	  dette	  i	  2011-‐budsjettet.	  

1	   2445.33	   Videreføring	  av	  ordinære	  
byggeprosjekt,	  Statsbygg	  

125,0	   125,0	   10	  %	  reduksjon	  betyr	  noe	  redusert	  
framdrift,	  men	  uansett	  bare	  snakk	  
om	  måneder.	  	  

1	   2445.49	   Kjøp	  av	  eiendom	  Statsbygg	   70,0	   70,0	   Ingen	  eksplisitt	  bevilgning	  til	  kjøp	  av	  
eiendom.	  Kjøp	  av	  eiendommer	  
finansieres	  ved	  salg	  og	  
omprioriteringer	  jfr	  forslag	  til	  
overskridelsesfullmakt	  VII	  og	  
omdisponerings-‐fullmakt	  VIII.	  

2	  
2	  
	  

231.61	  
231.64	  
	  

Prisjustering	  av	  foreldrebetaling	  
(maks-‐pris)	  i	  barnehager	  

8,0	  
3,0	  

	  

8,0	  
3,0	  

	  

Prisen	  økes	  med	  70	  kr	  måned/770	  kr	  
pr	  år	  til	  2.400	  mnd/26.400	  år.	  	  
Samlet	  netto	  innsparing	  er	  261,5	  mill	  
(274,5	  i	  kutt	  +	  13	  mill	  mer	  til	  
kontantstøtte).	  	  
(Hovedkutt	  på	  kommunerammen)	  

2	   845.70	   Finnmarks-‐	  (og	  Svalbard)	  tillegg	  i	  
barnetrygden.	  

80,0	   80,0	   Avvikles.	  Ingen	  logisk	  begrunnelse	  for	  
at	  folk	  som	  bor	  i	  Finnmark	  skal	  få	  320	  
kr/mnd	  mer	  i	  barnetrygd.	  	  

2	   855.01	   Kutt	  i	  statlig,	  regionalt	  barnevern	  
(Bufetat)	  

100,0	   100,0	   Omfordeles	  til	  kommunalt	  
barnevern.	  ”Provenynøytralt”.	  	  

3	   314.75	   Arbeidslivets	  kulturseilas	   2,3	   2,3	   Tilskudd	  til	  kulturprogram	  for	  
bedrifter	  og	  organisasjoner	  i	  Vestfold	  
for	  økt	  trivsel.	  Bør	  finansieres	  av	  
bedriftene	  og	  org.	  selv.	  

3	   314.76	   Den	  kulturelle	  spaserstokken	   14,9	   14,9	   Omprioriteres	  til	  tiltak	  i	  regi	  av	  
frivillige	  org.	  

3	   314.79	   Ymse	  kulturformål	   3,0	   3,0	   Avsatt	  til	  ”uforutsette	  behov”.	  	  
3	   315.79	   Ymse	  frivillighetsformål	   5,0	   5,0	   Avsatt	  til	  ”uforutsette	  behov”.	  
3	   320.79	   Kulturdep.	  ”til	  disp.”-‐post	   20,8	   20,8	   Til	  disp	  og	  uforutsette	  behov	  bør	  tas	  

over	  driftsbudsjettet	  til	  dept.	  kap	  
300,	  postene	  01	  og	  21.	  

3	   335.71	   Tak	  i	  pressestøtten	  på	  30	  mill.	  pr.	  avis	   20,6	   20,6	   Rammer	  avisene	  Bergensavisen	  (3,1	  
mill),	  Vårt	  Land	  (7,1	  mill)	  og	  
Dagsavisen	  (10,4	  mill)	  

4	   153.78	   Omprioritering	  bistand	   100,0	   100,0	   Omprioriterer	  100	  mill	  fra	  Latin	  
Amerika-‐bistand	  til	  Afrika	  og	  sivilt	  
samfunn	  

5	  
5	  

430.01	  
430.45	  

Forsøk	  med	  soning	  med	  elektroniske	  
fotlenker	  

44,0	  
6,0	  

44,0	  
6,0	  

Vi	  er	  politisk	  mot	  forsøket.	  

5	   440.01	   DNA-‐register	   30,0	   30,0	   Venstre	  ønsker	  et	  langt	  mindre	  
omfattende	  DNA-‐register	  enn	  
regjeringen.	  	  

6	   551.60	   Tilskudd	  til	  fylkeskommuner	  for	  
regional	  utvikling	  	  

63,5	   63,5	   Rød-‐grønne	  symbolpenger.	  Nominell	  
videreføring.	  	  

6	   552.62	   Nasjonale	  tiltak	  for	  lokal	  
samfunnsutvikling	  

30,0	   30,0	   Byråkratisk	  ordning	  for	  å	  dele	  ut	  
symbolpenger.	  

6	   554.01	   Legge	  ned	  kompetansesenter	  for	   26,7	  	   26,7	   Vi	  var	  i	  mot	  opprettelsen	  av	  senteret	  
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distriktsutvikling	   i	  2008.	  	  
6	   823.01	   Kontaktutvalget	  mellom	  innvandrer-‐	  

og	  myndighetene	  
6,3	   6,3	   Legges	  ned	  som	  følge	  av	  omlegging	  

og	  omprioriteres	  til	  innv.org.	  	  
6	   1533.50	   Nominell	  videreføring,	  Sametinget	   7,0	   7,0	   Nominell	  videreføring	  (=	  kutt	  på	  10,5	  

mill	  -‐	  3,5	  mill	  til	  samisk	  språklitteratur	  
=	  7	  mill)	  

7	   601.22	   Tiltak	  mot	  ufrivillig	  deltid.	   25,0	   25,0	   LO-‐payback.	  	  
7	  
7	  

605.01	  
634.76	  

3.300	  færre	  ordinære	  tiltaksplasser	   39,6	  
292,6	  

39,6	  
328,6	  

Vårt	  samlede	  opplegg	  gir	  færre	  
ledige.	  I	  praksis	  betyr	  det	  at	  ordinære	  
tiltaksplasser	  reduseres	  fra	  19	  300	  til	  
16	  000.	  Vi	  omprioriterer	  ytterligere	  
3000	  plasser	  til	  tiltak	  overfor	  
personer	  med	  nedsatt	  arbeidsevne.	  

7	   612.01	  
666.70	  

Gradvis	  avvikling	  av	  det	  statlige	  
bidraget	  til	  AFP	  over	  10	  år	  

300,0	  
165,0	  

300,0	  
165,0	  

10	  pst	  kutt	  i	  2011.	  Statens	  samlede	  
bidrag	  i	  2011	  er	  4,65	  mrd	  kroner	  

7	  
	  

612.01	  
666.70	  

2000	  færre	  AFP-‐pensjonister	  som	  
følge	  av	  skatte-‐stimuli.	  

164,0	  
94,0	  

164,0	  
94,0	  

Samlet	  innsparing	  er	  284	  mill.	  

7	   645.70	   Regionale	  verneombud	   6,0	   6,0	  	   Vi	  er	  politisk	  mot	  at	  staten	  skal	  
finansiere	  dette	  

7	   2541.70	   Mindre	  dagpenger	  som	  følge	  av	  3000	  
flere	  arbeidsplasser	  i	  vårt	  samlede	  
opplegg	  

490,0	   490,0	   Samlet	  effekt	  av	  vårt	  opplegg	  (svært	  
moderat	  anslag)	  

7	   2541.70	   Utvide	  antall	  ventedager	  fra	  3	  til	  5	   200,0	   200,0	   Tilbake	  til	  det	  regelverket	  som	  var	  
under	  Bondevik	  II.	  

7	  
	  

2542.70	   Forenklinger	  i	  
lønnsgarantiregelverket	  	  

90,0	  	   90,0	   Foreslått	  av	  Bondevik	  II	  
(Gjelder	  enkelte	  helt	  logiske	  
innstramminger	  ift	  frister	  ved	  
konkurs).	  

7	   2650.70	   Innføre	  normerte	  
sykemeldingsperioder	  etter	  svensk	  
modell.	  

620,0	   620,0	   Det	  er	  lagt	  til	  grunn	  innføringen	  av	  
dette	  vil	  medføre	  en	  dags	  kortere	  
sykemeldingsperiode	  (som	  
folketrygden	  finansierer)	  i	  snitt	  (fra	  
51,5	  til	  50,5	  dager).	  

7	   2661.74	   Innstramming	  i	  ordningen	  ”støtte	  til	  
bil”.	  

227,0	  	   227,0	  	   Bilenes	  levetid	  økes	  fra	  11	  til	  12	  år	  jfr.	  
snittlevetid	  på	  biler	  er	  19	  år.	  

8	   1734.01	   Nedlegging	  av	  
Heimevernsungdommen	  

5,0	  	   5,0	   	  

8	   1795.60	   Tilskudd	  til	  omstillingskommuner,	  
Forsvaret.	  	  

1,6	   1,6	   Posten	  avvikles.	  Gammel	  
overlevning.	  Kan	  i	  tilfelle	  fås	  som	  
skjønnsmidler	  over	  KRD.	  	  

9	   909.73	   Avvikling	  av	  nettolønnsordningen	  for	  
sjøfolk	  

1372,0	   1646,6	   Politisk	  prioritering	  

9	   950.21	   Meglerhonorar	  etc	  statlig	  oppkjøp	   	  10,7	   10,7	   Ønsker	  ikke	  ytterligere	  statlig	  
oppkjøp	  i	  2011	  (innenfor	  NHDs	  
eierskap)	  

9	   2421.73	   Tilskudd	  til	  innkjøpskonsortium	  for	  
kjøp	  av	  kraft	  

20,0	   20,0	   Symbolpolitikk.	  	  
	  

11	   1138.70	   Støtte	  til	  ”Folkeaksjonen	  ny	  
rovdyrpolitikk”	  

0,9	   0,9	   Økonomisk	  støtte	  til	  noen	  som	  aktivt	  
motvirker	  et	  bredt	  stortingsforlik.	  

11	   1143.60	   Stimuleringstiltak,	  dyrehelsepersonell	  
i	  næringssvake	  distrikt	  

16,5	   16,5	   Større	  kommuner	  løser	  dette	  
”problemet”.	  

11	   1150.50	   Avvikling	  av	  tilskudd	  til	  skogsbilveier	  
og	  skogplanting	  under	  Landbrukets	  
utviklingsfond	  (LUF)	  

96,0	   96,0	   Det	  foreslås	  å	  ta	  hele	  skogsbilvei-‐
tilskuddet	  og	  halve	  ”skogkultur-‐
tilskuddet”.	  Dette	  er	  tilskudd	  som	  har	  
blitt	  tilbakeført/økt	  av	  Sp.	  

11	   1150.70	   Eksportstøtte	  for	  bearbeidede	  
landbruksvarer,	  Tilskott	  til	  
råvareprisordninga	  

45,0	  	   45,0	   	  

11	   1150.77	   Fjerning	  av	  subsidier	  til	  pelsdyrfor	   23,2	   23,2	   Stort	  sett	  tilskudd	  til	  frakt	  av	  fôr	  
12	   1800.21	   Kartlegging,	  petroleumsaktivitet	  Jan	  

Mayen	  
10,0	   10,0	   	  

12	   1810.01	   Nominell	  videreføring,	  
Oljedirektoratet	  

22,3	   22,3	   	  
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14	   41.45	   Større	  utstyrsanskaffelser,	  Stortinget	   20,0	   20,0	   Det	  er	  uklart	  hva	  bevilgningen	  på	  64	  
mill	  går	  til.	  Posten	  er	  økt	  med	  50	  pst.	  

15	   711.74	   Tilskudd,	  skolefrukt	   6,3	   6,3	   Avvikles.	  Argumenteres	  med	  
momsomlegging	  

15	   732.72	  
732.73	  
732.74	  
732.75	  

Økt	  egenandelen	  med	  150	  kr/vei	  
knyttet	  til	  reise	  ved	  bruk	  av	  fritt	  
sykehusvalg	  utenfor	  egen	  
helseregion?	  

-‐5,7	  
-‐2,5	  
-‐2,2	  
-‐4,0	  

-‐5,7	  
-‐2,5	  
-‐2,2	  
-‐4,0	  

Egenandelen	  økes	  fra	  400	  til	  550	  
kroner	  hver	  vei	  fra	  1.	  januar	  2011,	  
dvs.	  fra	  800	  kroner	  til	  1	  100	  kroner	  
tur/retur.	  Samlet	  innsparing	  er	  14,4	  
mill.	  kroner.	  	  

15	   769.21	   Den	  kulturelle	  spaserstokken	   14,8	  	  
	  

14,8	  	   Omprioriteres	  til	  tiltak	  i	  regi	  av	  
frivillige	  org.	  

15	   782.70	   Nasjonale	  helseregistre	   20,0	   20,0	   Reduksjon	  jfr	  tidl	  politisk	  markering.	  
15	   2751.70	   Redusert	  apotekavanse	  1	  

prosentpoeng	  
70,0	   70,0	   	  

16	   2410.70	  
222.01	  
228.71	  
228.74	  
228.75	  
228.76	  

Endre	  dagens	  ordninger	  med	  ikke-‐
behovsprøvd	  utstyrsstipend,	  med	  et	  
behovsprøvd	  stipend	  på	  600	  kr	  pr.	  
mnd.	  

194,4	  
0,4	  

21,8	  
0,4	  
0,6	  
0,2	  

194,4	  
0,4	  

21,8	  
0,4	  
0,6	  
0,2	  

Mer	  til	  de	  som	  trenger	  det	  mest	  i	  
stedet	  for	  litt	  til	  alle.	  

17	   1320.36	   E16	  Filefjell	   120,0	   120,0	   I	  tråd	  med	  våre	  prioriteringer	  i	  NTP.	  
17	   1330.75	   Fraktujamningsordning	  for	  drivstoff	   20,6	   20,6	   Symbolpolitikk	  uten	  påviselig	  effekt.	  

Er	  også	  svært	  uklart	  om	  det	  blir	  
godkjent	  i	  EØS.	  

17	   1370.70	   Kjøp	  av	  ”ulønnsomme”	  posttjenester	   200,0	   200,0	   Bank	  i	  posten	  forsvinner.	  
17	   1560.01	   Utskilling	  og	  salg	  av	  gamle	  

Statskonsult	  fra	  Direktoratet	  for	  
forvaltning	  og	  IKT	  

40,0	   40,0	   Vi	  var	  mot	  innlemmingen	  av	  
Statskonsult	  i	  det	  nye	  direktoratet.	  

17	   1560.23	   Elektronisk	  ID	   20,0	   20,0	   Reduksjon	  i	  bevilgningene.	  Får	  neppe	  
brukt	  alt	  (75	  mill.)	  jfr	  tidligere	  
posisjoner.	  	  

18	  
	  

571.60	  
	  

Prisjustering	  av	  foreldrebetaling	  
(maks-‐pris)	  i	  barnehager	  

263,5	  
	  

263,5	  
	  

Prisen	  økes	  med	  70	  kr	  måned/770	  kr	  
pr	  år	  til	  2.400	  mnd/26.400	  år.	  	  
Samlet	  netto	  innsparing	  er	  261,5	  mill	  
(274,5	  i	  kutt	  +	  13	  mill	  mer	  til	  
kontantstøtte).	  	  

18	   571.60	  	  
(+	  flere)	  

Avvikling	  av	  gratis	  frukt	  og	  grønt	  i	  
ungdomsskolen	  

100,5	  	   241,2	  	   Kan	  av	  praktiske	  årsaker	  først	  
iverksettes	  fra	  skolestart	  høsten	  
2011.	  	  

18	   571.60	  
(+	  flere)	  

Reversering	  av	  lovfestet	  og	  -‐pålagt	  
kommunal	  leksehjelp	  (omfordeles	  til	  
frivillig)	  

192,0	   192,0	   Timetallreduksjon	  (2	  timer	  2009	  og	  1	  
time	  2010)	  (95,8	  mill)	  og	  leksehjelp	  
(96,2	  mill)	  kan	  neppe	  med	  særlig	  
seriøsitet	  avvikles	  før	  høsten	  2011.	  	  

18	   571.60	  
(+	  flere)	  

Reversering	  av	  timetallsutvidelser	  
2009-‐2010	  

119,5	   286,6	   Timetallreduksjon	  (2	  timer	  fysisk	  
aktivitet	  2009	  (51,45)	  og	  1	  ekstra	  
undervisningstime	  2010	  (68,0	  mill)	  )	  

18	   572.60	   Endre	  dagens	  ordninger	  med	  ikke-‐
behovsprøvd	  utstyrsstipend,	  med	  et	  
behovsprøvd	  stipend	  på	  600	  kr	  pr.	  
mnd.	  

316,6	   316,6	   Mer	  til	  de	  som	  trenger	  det	  mest	  (se	  
over).	  	  

18	   572.60	   Ekstra	  tilskudd	  til	  lærlinger	   195,0	   195,0	   ”Krisetiltak”	  som	  er	  foreslått	  
videreført	  også	  i	  2011.	  Må	  sees	  i	  
sammenheng	  med	  vårt	  forslag	  om	  å	  
avvikle	  arbeidsgiveravgiften	  for	  
lærlinger.	  

19	   2309.01	   Samordning	  mellom	  helse-‐regioner,	  
innsparing	  sengeposter	  ved	  bedre	  
hygiene	  etc.	  

150,0	   150,0	   Føres	  teknisk	  mot	  ymse.	  Gjorde	  
samme	  manøver	  i	  2009	  og	  2010-‐
budsjettet.	  

19	   2309.01	   Innføre	  ordning	  med	  momsnøytrale	  
innkjøp	  i	  staten	  

250,0	   250,0	   	  

19	   2309.01	   Ostehøvelkutt	  i	  departementene	   200,0	   200,0	   Stor	  vekst	  i	  mange	  depts.	  
driftsbudsjett.	  	  Driftsutgiftene	  på	  
statsbudsjettet,	  eksklusiv	  
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lønnspostene	  utgjør	  om	  lag	  65,3	  mrd.	  
kroner.	  Ingen	  prisjustering	  kan	  anslås	  
til	  om	  lag	  1,53	  mrd.	  kroner. 

19	   2309.01	   Avvikle	  ordningen	  med	  eksportstøtte	  
til	  osteproduksjon	  	  

135,4	   135,4	   Føres	  teknisk	  mot	  ”ymseposten”.	  
Samlet	  teknisk	  verdi	  av	  denne	  
eksportstøtten	  og	  støtten	  til	  
osteproduksjon	  er	  135,4	  mill.	  

21	   1618.01	   Mindrebehov	  hos	  Skatteetaten	  som	  
følge	  av	  avvikling	  av	  arveavgiften	  og	  
e-‐moms.	  

17,0	   17,0	   Logisk	  oppfølging	  av	  skatte-‐forslag	  

21	   1638.01	  
1638.21	  

Mindre	  kjøp	  av	  klimakvoter	   4,3	  
215,0	  

4,3	  	  
215,0	  

Det	  er	  inngått	  avtaler	  for	  levering	  på	  
50	  mill.	  kroner,	  resten	  (365	  mill)	  skal	  
leveres	  i	  desember	  og	  det	  betales	  
først	  når	  kvotene	  er	  levert	  statens	  
konto.	  Alt	  erfaring	  tyder	  på	  at	  
desember-‐leveransene	  blir	  forsinket.	  

SUM	  KUTT/OMFORDELING	   8200,6	   8818,9	   	  
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DEL	  IV:	  PÅPLUSNINGER	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

1	   1570.01	   Økt	  driftstilskudd,	  Datatilsynet	   2,0	   2,0	   	  
SUM	  RAMME	  1:	  STATSFORVALTNINGEN	   2,0	  	   2,0	   	  
2	   231.51	   Forskning	  barnehager	   10,0	   10,0	   Styrke	  igangsetting	  av	  program	  
2	   231.52	  	  

(ny	  post)	  
Rekrutteringspakke	  førskolelærere	   23,0	   23,0	   Vi	  mangler	  pt	  ca.	  4000	  

førskolelærere.	  
2	  
	  
	  
	  

844.70	   Økt	  kontantstøtte-‐kostnader	  som	  
følge	  av	  prisjustering	  av	  
foreldrebetaling	  (maks-‐pris)	  i	  
barnehager	  

13,0	   13,0	   Samlet	  innsparing	  er	  netto	  261,5	  mill.	  	  

2	   852.70	   Økt	  adopsjonsstøtte	  til	  1G	   11,6	   11,6	   	  
2	   2530.70	   Selvstendig	  opptjeningsrett	  for	  fedre	  

for	  barn	  født	  etter	  1.1.2011	  
10,0	   320,0	   Bokført	  anslag.	  Regjeringen	  svarer	  

”liten	  effekt”	  i	  2011.	  
SUM	  RAMME	  2:	  FAMILIE	  OG	  FORBRUKER	   67,6	   377,6	   	  
3	   315.77	   Forskning	  frivillighet	   3,0	   3,0	   Styrke	  forskning	  på	  frivillig	  sektor	  

med	  spesielt	  henblikk	  på	  barn	  og	  
unges	  frivillighetsarbeid.	  	  	  

3	   315.79	   Tilskudd	  til	  friluftsaktivitet	  i	  regi	  av	  
frivillige	  organisasjoner	  

20,0	   20,0	   Sees	  i	  sammenheng	  med	  frukt	  og	  
grønt-‐kutt.	  

3	   320.74	   Flerkulturelle	  institusjoner	   6,0	   6,0	   Omfatter	  bl.a.	  Cosmopolite,	  
Horisont-‐Mela	  m.fl.	  

3	   320.78	   Tilskudd	  til	  frivillige	  org.	  For	  
kulturtiltak	  rettet	  mot	  eldre	  

10,0	   10,0	   Må	  sees	  i	  sammenheng	  med	  kutt	  i	  
den	  kulturelle	  spaserstokken	  

3	   321.73	   Flere	  arbeidsstipend	  for	  kunstnere	   10,6	   10,6	   50	  nye	  stipend	  
3	   324.55	   Fri	  scenekunst	  under	  Norsk	  

kulturfond	  
10,0	   10,0	   Omfatter	  flere	  typer	  kulturuttrykk	  –	  

styrking	  av	  frie	  grupper.	  
3	   326.78	   Bibliotek	   25,0	   25,0	   Fordeles	  på	  følgende	  poster:	  

-‐	  styrking	  av	  flerkulturelle	  bibliotek	  
-‐	  oppstart	  av	  investeringsprogram	  for	  
biblioteklokaler	  
-‐	  kompetanseutvikling	  ansatte.	  

3	   328.70	   Utvikling	  av	  plan	  for	  
samlingsforvaltning	  og	  -‐formidling	  i	  
museene.	  

5,0	   5,0	   	  

3	   328.78	   Gaveforsterkningsordning,	  museer	   20,0	   20,0	   Oppfølging	  av	  eget	  repr.forslag	  
SUM	  RAMME	  3:	  KULTUR	   109,6	   109,6	   	  
4	   150.78	   Bistand,	  Afrika	   80,0	   80,0	   Omfordeling	  fra	  Latin	  Amerika-‐

bistand	  
4	   160.70	   Bistand,	  sivilt	  samfunn	   20,0	   20,0	   Omfordeling	  fra	  Latin	  Amerika-‐

bistand	  
SUM	  RAMME	  4:	  UTENRIKS	   100,0	   100,0	   	  
5	   440.01	   Politireserven	   2,2	   2,2	   Et	  ekstra	  grunnkurs	  og	  et	  

repetisjonskurs	  
5	   3440.06	   25	  %	  reduksjon	  i	  gebyr	  vedr.	  

søknader	  til	  arbeidstillatelse,	  
oppholdstillatelse,	  statsborgerskap	  
mv	  

22,2	   22,2	   Gebyrene	  er	  pt	  ca.	  1.100	  /1.600	  for	  
oppholds-‐	  og	  arbeidstillatelse,	  2.500	  
for	  statsborgerskap	  og	  3.000	  for	  
familiegjenforening.	  

SUM	  RAMME	  5:	  JUSTIS	   24,4	   24,4	   	  
6	   500.21	   Tilskudd	  til	  Transparency	  

International	  Norge	  for	  å	  forebygge	  
korrupsjon	  i	  kommunene	  

1,0	   1,0	   Transparency	  Norge	  har	  fått	  avslag	  
på	  søknad	  om	  slikt	  tilskudd	  

6	   581.75	   Boligtilskudd,	  etablering	  av	  
utleieboliger	  og	  innføring	  av	  
ordningen	  med	  ”Hjemkjøp”	  

30,0	   30,0	   	  

6	   582.60	   Rentekompensasjonsordning	  for	  
skole-‐	  og	  svømmeanlegg,	  Husbanken	  

76,0	   176,5	   Ordningen	  foreslås	  utvidet	  med	  5	  
mrd	  kroner	  for	  skolebygg	  og	  
svømmeanlegg	  og	  1	  mrd	  for	  
kirkebygg	  

6	   586.64	   2000	  flere	  sykehjemsplasser	  +	  økt	  
statlig	  finansieringstilskudd.	  

133,3	   133,3	   Finansieringstilskuddet	  økes	  fra	  25	  til	  
40	  pst.	  
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6	   821.71	   Tilskudd	  til	  innvandrerorganisasjoner	  
og	  annen	  frivillig	  virksomhet	  

12,0	   12,0	   Tiltak	  for	  bedre	  integrering	  mv.	  
Herunder	  2	  mill	  kroner	  til	  Mira-‐
senteret.	  	  	  

6	   490.01	   Færre	  restanser	  UDI	   33,4	   33,4	   Raskere/økt	  saksbehandling	  (1.000	  
asylsaker/15.000	  oppholdssaker)	  

6	  
6	  
6	  
6	  
6	  
6	  
6	  
6	  
6	  

490.01	  
490.73	  
490.75	  
820.01	  
821.60	  
822.60	  
3490.03	  
3490.06	  
3821.01	  

500	  flere	  kvoteflyktninger	   2,0	  
3,0	  
4,0	  
3,0	  

80,0	  
8,0	  
-‐4,0	  
-‐3,0	  

-‐36,0	  

2,0	  
3,0	  
4,0	  
3,0	  

80,0	  
8,0	  
-‐4,0	  
-‐3,0	  

-‐36,0	  

Samlede	  kostnader	  er	  100,0	  mill,	  
men	  43,0	  mill	  av	  dette	  kan	  
inntektsføres	  som	  ODA-‐godkjente	  
utgifter	  som	  får	  effekt	  på	  samlet	  
norsk	  bistands-‐innsats.	  Netto	  
kostnad	  er	  57,0	  mill.	  Kan	  eventuelt	  
økes	  til	  750/1000	  flere.	  	  

SUM	  RAMME	  6:	  INNVANDRING,	  REGIONAL	  UTVIKLING	  OG	  
BOLIG	  

342,7	   443,2	   	  

7	  
	  

605.01	   Omfordeling	  av	  3000	  tiltaksplasser	  
fra	  ”ordinære”	  til	  ”nedsatt	  
arbeidsevne”.	  

36,0	   36,0	   	  

7	   621.63	   ”Skjeve	  boliger”	   25,0	   25,0	   Fattigdoms-‐tiltak	  
7	   621.70	   Tilskudd	  til	  frivillige	  organisasjoner	  til	  

gjennomføring	  av	  fritidsaktiviteter	  
for	  barn	  i	  lavinntektsfamilier	  

25,0	   25,0	   	  

7	   634.21	   Økt	  ramme	  for	  Funksjonsassistanse	   5,0	   5,0	   I	  dag	  får	  flere	  avslag	  på	  søknader	  om	  
funksjonsassistanse	  fordi	  pengene	  er	  
”brukt	  opp”.	  

7	   847.21	  
847.70	  

Universell	  utforming	  og	  bedre	  
tilgjengelighet.	  	  

6,0	  
4,0	  

6,0	  
4,0	  

Oppfølging	  av	  handlingsplan	  for	  
universell	  utforming	  +	  tilskudd	  til	  
Norges	  Handikapforbund	  for	  å	  
koordinere	  ansvar	  for	  universell	  
utforming.	  

7	   2541.70	   Redusert	  krav	  til	  permitteringsgrad	  
for	  rett	  til	  dagpenger	  til	  20	  pst	  

75,0	   75,0	   Anslag.	  Basert	  på	  tidligere	  svar.	  
Anslag	  noe	  nedjustert	  som	  følge	  av	  
”bedre	  tider”	  enn	  i	  2009	  og	  2010.	  
Større	  fleksibilitet	  i	  forbindelse	  med	  
permisjon	  for	  bedrifter.	  Dagens	  
regelverk	  er	  minimum	  40	  pst	  
permitteringsgrad.	  

7	  
7	  

2650.72	   Styrke	  selvstendig	  næringsdrivendes	  
sosiale	  rettigheter	  

277,4	   277,4	   Opptrapping	  av	  næringsdrivendes	  
rett	  til	  sykepenger	  fra	  65	  til	  80	  pst	  
kompensasjon	  fra	  17.	  dag.	  Samt	  fulle	  
rettigheter	  (likestilling)	  knyttet	  til	  
omsorgspenger	  og	  pleie	  og	  
opplæringspenger.	  

7	   2650.72	   Omsorgslønn	  til	  foreldre	  med	  
funksjonshemmede	  barn	  

75,0	   75,0	   	  

7	   2655.74	   Redusere	  uføregraden	  til	  20	  pst	  for	  å	  
kunne	  kombinere	  arbeid	  med	  trygd.	  

0,0	   0,0	   Forskuttering	  av	  uføre-‐reformen.	  I	  
dag	  er	  grensen	  50	  prosent	  nedsatt	  
arbeidsevne	  for	  å	  få	  rett	  til	  
uføreytelser.	  
Usikkert	  proveny	  jfr	  svar.	  Kan	  like	  
gjerne	  medføre	  reduserte	  kostnader	  
til	  uførhet.	  

SUM	  RAMME	  7:	  ARBEID	  OG	  SOSIAL	   528,4	   528,4	   	  
9	   900.21	   Tilskudd	  til	  å	  styrke	  arbeidet	  med	  

næringslivets	  samfunnsansvar	  
2,0	   2,0	   	  

9	   900.23	  	  
(ny	  post)	  

Etablering	  og	  drift	  av	  norsk	  Regelråd	   40,0	   40,0	   Basert	  på	  samme	  omfang	  som	  
tilsvarende	  svenske	  Regelråd.	  

9	   2421.50	   Øke	  den	  landsdekkende	  
innovasjonslåneordningen	  med	  200	  
mill	  >	  tapsavsetning	  33	  pst.	  

66,0	   66,0	   Til	  tapsavsetning.	  	  

9	   2421.50	   Miljøteknologi-‐ordningen	   83,0	   83,0	   Regjeringen	  foreslår	  å	  tilføre	  
ordningen	  117	  mill.	  Har	  langt	  flere	  
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søknader	  enn	  penger	  allerede.	  
9	   2421.71	   Ymse	  reiselivstiltak	  i	  regi	  av	  IN	   50,0	   50,0	   	  
9	   2421.72	   Forsknings-‐	  og	  utviklingskontrakter,	  

IN	  
50,0	   50,0	   	  

9	   2425.01	   Klimatek,	  driftsutgifter	  (ny	  post)	   20,0	   20,0	   Drift	  av	  nytt	  investeringsselskap	  i	  
klimavennlig	  næringsvirksomhet.	  

9	   2425.51	   Tapsfond,	  Klimatek	  (ny	  post)	   125,0	   125,0	   25	  %	  tap.	  Samme	  som	  såkornfond.	  	  
9	   3904.01	   25	  %	  reduksjon	  i	  

Brønnøysundgebyrene	  
95,5	   95,5	   	  

SUM	  RAMME	  9:	  NÆRING	   531,5	   531,5	   	  
12	   1825.50	   Energifondet	   100,0	   100,0	   	  
12	   1825.60	  	  

(ny	  post)	  
Tilskudd	  til	  utvikling	  av	  varmeenergi	   100,0	   100,0	   Kan	  også	  øremerke	  noe	  av	  økt	  

kapitalinnskudd	  i	  Energifondet.	  
12	   1830.50	   METSenter	  i	  Rogaland	  (Demoanlegg	  

for	  vindkraft	  til	  havs)	  
30,0	   30,0	   	  

12	   1833.21	   Videreføring	  av	  Kårstø-‐prosjektet	   70,0	   70,0	   	  
12	   1833.22	   CO2-‐håndtering	  internasjonalt	   10,0	   10,0	   	  
SUM	  RAMME	  12:	  OLJE	  OG	  ENERGI	   310,0	   310,0	   	  
13	   1400.01	   Vannforvaltning	   10,0	   10,0	   Kan	  brukes	  på	  andre	  poster	  dersom	  

formålstjenelig	  	  
13	   1400.70	   Tilskudd	  til	  Stiftelsen	  Norsk	  Kulturarv	   1,5	   1,5	   	  
13	   1410.21	   Miljøovervåking	   5,0	   5,0	   SEAPOP	  
13	   1426.32	   Skjærgårdsparker	   5,0	   5,0	   	  
13	   1427.21	   Villaks/ørret	  (gyro,	  genbank,	  fredede	  

vassdrag	  etc	  mv)	  
70,0	   70,0	   Diverse	  tiltak.	  

13	   1427.30	   Statlig	  erverv	  av	  friluftsområder	   20,0	   20,0	   Reduksjon	  i	  2011	  
13	   1427.31	   Friluftstiltak	   25,0	   25,0	   	  
13	   1427.35	   Skogvern	   20,0	   20,0	   	  
13	   1427.74	   Friluftstiltak	   25,0	   25,0	   	  
13	   1429.72	   Verneverdige	  kulturminner	   10,0	   10,0	   Inkl.	  fartøyvernsenter	  (3	  mill)	  
13	   1429.74	   Fartøyvern	   10,0	   10,0	   	  
13	   1441.39	   Opprydningstiltak,	  SFT	   50,0	   50,0	   Gift	  i	  fjorder,	  vann	  og	  vassdrag	  
13	   1441.73	  	  

(ny	  post)	  
1441.77	  	  
(ny	  post)	  

Pant	  for	  båter,	  campingvogner	  og	  
tyngre	  kjøretøy	  (lastebiler	  og	  busser)	  

4,3	  
30,7	  

4,3	  
30,7	  

Samme	  pant	  som	  for	  personbiler	  
1.500,-‐.	  Det	  må	  også	  lages	  en	  
tilskuddsordning	  til	  biloppsamlere	  mv	  
slik	  at	  de	  kan	  tilrettelegge	  for	  økt	  
mottak.	  Her	  foreslått	  til	  4,3	  mill	  
basert	  på	  en	  ordning	  i	  2008.	  

13	   1465.21	   Miljøkartlegging	   5,0	   5,0	   	  
SUM	  RAMME	  13:	  MILJØ	   291,5	   291,5	   	  
15	   719.21	   Styrking	  av	  helsesøstertjenesten.	   100,0	   100,0	   Trine	  lovet	  på	  sist	  landsstyremøte	  en	  

satsing	  på	  helesøstre,	  kuratorer,	  
psykologer	  etc	  i	  skolen	  med	  125	  mill	  
årlig.	  Fordeles	  med	  75	  mill	  her	  og	  50	  
mill	  på	  kommunerammen.	  

15	   732.70	   LAR	  +	  akuttavrusing	  (100	  +	  50)	   150,0	   150,0	   	  
15	   732.70	   Rehabilitering,	  helseforetakene	   200,0	   200,0	   	  
15	   734.72	   Tilskudd	  til	  Senter	  for	  livsmestring,	  

Jølster	  (kan	  event	  plasseres	  på	  post	  
764.72)	  

5,0	   5,0	   Får	  2,5	  mill,	  har	  søkt	  om	  18.	  	  

15	   780.50	   Kvalifisering	  og	  utprøving	  av	  ny	  
teknologi	  knyttet	  til	  anvendt	  
forskning	  innenfor	  avansert	  
medisinsk	  diagnostikk	  

30,0	   30,0	   Etter	  modell	  av	  DEMO	  2000	  fra	  
petroleumsindustri/forskning	  

SUM	  RAMME	  15:	  HELSE	   485,0	   485,0	   	  
16	   225.51	  

(ny	  post)	  
Samarbeidstiltak	  skole/barnevern	  	   25,0	   25,0	   	  

16	   225.78	  
(ny	  post)	  

Rådgivning	   25,0	   25,0	   	  

16	   226.21	   Pilotprosjekt	  barn	  og	  ungdom	  med	  
skrivevansker	  

25,0	   25,0	   	  

16	   226.21	   Håndverksfag	   3,5	   3,5	   6	  stipendiater/år	  i	  kunsthåndverk,	  
adm.	  av	  Norsk	  Handverksutvikling	  
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16	   226.21	   Økt	  statlig	  delfinansiering	  av	  
videreutdanning	  av	  lærere	  

62,5	   62,5	   Økes	  fra	  40	  til	  50	  pst.	  Oppfølging	  av	  
eget	  dok8-‐forslag.	  

16	   226.22	  
(ny	  post)	  

Kompetanseår/lærerløft	   350,0	   350,0	   	  

16	   226.22	  
(ny	  post)	  

Rekrutteringstiltak	  (stipend,	  
seniortiltak)	  

75,0	   75,0	   	  

16	   226.76	  
(ny	  post)	  

Leksehjelp	   175,0	   175,0	   ”Frivillig	  leksehjelp”	  som	  alternativ	  til	  
regjeringens	  kommunale	  lovpålagte.	  

16	   228.70	   Kapitalkostnader,	  privatskoler	   15,0	   15,0	   	  
16	   253.70	   Tilskudd	  til	  folkehøyskoler	   5,0	   5,0	   	  
16	   260.50	   2000	  flere	  studieplasser	   69,0	   207,0	   	  
16	   260.50	   Forberedelser	  til	  Imamstudier	  UiO	  	   3,0	   3,0	   Støtte	  til	  prøveprosjekt	  i	  regi	  av	  TF,	  jf	  

eget	  dok8.	  
16	   260.50	  

260.70	  
Basis-‐kompensasjon	  universitet	  og	  
høyskoler.	  Samlet	  300	  mill.	  kroner.	  

285,0	  
15,0	  

285,0	  
15,0	  

	  

16	   260.50	   500	  nye	  stipendiat-‐stillinger.	  	   141,8	   425,5	   1/3-‐årseffekt	  i	  2011	  
16	   260.50	   100	  nye	  Post-‐doc-‐stillinger	   28,4	   85,1	   1/3-‐årseffekt	  i	  2011	  
16	   260.50	   Kunststipendiater	  	   3,0	   3,0	   	  
16	   270.74	   Studentbarnehager	   5,0	   5,0	   	  
16	   285.52	   50	  nye	  Nærings-‐phd	   7,1	   21,3	   1/3-‐årseffekt	  i	  2011	  
16	   285.52	   NFR	  	   40,0	   40,0	   Frie	  midler	  
16	   285.52	   Utstyrsetterslep	   75,0	   75,0	   	  
16	   285.52	   Forskning	  klima/fornybar	  energi	   75,0	   75,0	   	  
16	   285.52	   Styrke	  gaveforsterkningsordningen	  	   20,0	   20,0	   Anslag.	  Reduserte	  beløpsgrenser	  til	  1	  

mill.	  (Dagens	  grense	  er	  3	  mill.)	  
16	   287.57	   Innlemming	  av	  hhv	  NTNU	  

Samfunnsforskning,	  UNI	  Research,	  
Frichsenteret	  og	  Nansen	  senter	  for	  
miljø	  og	  fjernmåling	  i	  
basisfinansieringssystemet	  

40,7	   40,7	   	  

16	   920.50	   Næringsrettet	  forskning	   150,0	   150,0	   Diverse	  tiltak,	  bl.a.	  75	  mill	  til	  BiA	  og	  
50	  mill	  til	  arbeidskraftbesparende	  
teknologi,	  helsesektoren	  

16	   928.71	   Tilskudd	  til	  ulønnet	  arbeidsinnsats,	  
SkatteFUNN	  

40,0	   40,0	   	  

16	   1023.71	   Nofima	  Marin,	  Averøy	   3,9	   3,9	   Behov	  for	  å	  opprettholde	  faglig	  
satsing	  (forskning	  og	  utvikling	  av	  
marin	  teknologi)	  ifølge	  V-‐ordfører	  
Jarle	  Haga	  på	  Averøy.	  

16	   2410.50	  
2410.72	  

2000	  flere	  studieplasser	   27,4	  
1,0	  

80,6	  
5,2	  

	  

16	   2410.50	  
2410.72	  

Studiestøtte,	  11	  mnd	   0,0	  
0,0	  

486,4	  
34,9	  

Ingen	  budsjett-‐effekt	  før	  i	  2012.	  Vil	  
også	  påvirke	  enkelte	  andre	  poster	  
som	  for	  eksempel	  økte	  
renteinntekter	  på	  35,0	  mill	  og	  økte	  
utlånsrammer	  (under	  streken)	  på	  
1,52	  mrd.	  

16	   2410.50	  
2410.72	  

Full	  indeksregulering	  av	  studiestøtte	  
fra	  2005	  

44,9	  
1,5	  

85,8	  
6,0	  

Tilsvarer	  en	  årlig	  økning	  på	  ca	  1.600,-‐	  

16	   2410.70	  
	  

Endre	  dagens	  ordninger	  med	  ikke-‐
behovsprøvd	  utstyrsstipend,	  med	  et	  
behovsprøvd	  stipend	  på	  600	  kr	  pr.	  
mnd.	  

189,8	  
	  

189,8	   Det	  ikke-‐behovsprøvde	  
utstyrsstipendet	  er	  pt.	  på	  mellom	  820	  
–	  2.760	  kroner	  pr.	  år	  avhengig	  av	  
type	  utdanning.	  	  

16	   2410.50	  
2410.71	  
2410.72	  

Freshman-‐år	  +	  første	  års	  utdannelse	  i	  
ikke-‐vestlige	  land	  

3,9	  
4,5	  
0,3	  

7,7	  
8,7	  
0,7	  

Samlet	  kostnad	  =	  8,7	  mill.	  

SUM	  RAMME	  16:	  KIRKE,	  UTDANNING	  OG	  FORSKNING	   2036,3	   3163,3	   	  
17	   1062.21	   Oljevernberedskap	   60,0	   60,0	   Styrket	  oljevernberedskap	  under	  

Kystverket.	  
17	   1301.50	   Forskning,	  hydrogen	  og	  biodrivstoff	   20,0	   20,0	   RENERGI-‐programmet	  
17	   1301.72	   Transnova	   20,0	   20,0	   	  
17	   1320.30	   Sykkelveier,	  universell	  utforming,	  

trafikksikkerhetstiltak	  
75,0	   75,0	   	  
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17	   1330.60	   Belønningsordning,	  kollektivtransport	   100,0	   100,0	   	  
17	   1330.61	  

(ny)	  
Tilskudd	  til	  særskilte	  
kollektivtransport-‐tiltak	  i	  
storbyområder	  

150,0	   150,0	   Bybaner	  m.m.	  

17	   1330.62	  
(ny)	  

Belønningsordning,	  sykkel	   50,0	   50,0	   	  

17	   1350.23	   Jernbane.	  Drift	  og	  vedlikehold	  	   100,0	   100,0	   Spesielt	  Oslo-‐området	  
17	  
	  

1350.30	  
1351.70	  

Ruteplan	  2012	  +	  div.	  investeringer	  i	  
linjen	  knyttet	  til	  vårt	  NTP-‐opplegg.	  

 

750,0	  
100,0	  

750,0	  
100,0	  

	  

17	   1560.01	   200	  ekstra	  tranieeplasser	  for	  
funksjonshemmede	  i	  
statsforvaltningen	  

10,0	   10,0	   Regjeringen	  forslår	  kun	  25	  plasser	  i	  
”nytt	  program”	  	  

17	   4380.01	   Fjerne	  gebyr	  på	  nødpeilesendere	  hos	  
Post-‐	  og	  teletilsynet	  

1,0	   1,0	   	  

SUM	  RAMME	  17:	  TRANSPORT	  OG	  KOMMUNIKASJON	   1436,0	   1436,0	   	  
18	   571.60	   Flere	  spesialpedagoger	  og	  

skolehelsepersonell	  
50,0	   50,0	   Jfr	  lovet	  satsing	  på	  125	  mill.	  årlig	  (75	  

mill	  til	  helsesøster	  i	  tillegg).	  
18	   571.60	   Øke	  de	  statlige	  veiledende	  satsene	  i	  

sosialhjelpen	  med	  ca	  20	  pst.	  fra	  
1.7.2011.	  

815,0	   1630,0	   Opptrapping	  mot	  SIFO-‐satser	  (som	  
koster	  2,9	  mrd).	  Endringen	  medfører	  
en	  økning	  i	  de	  månedlige	  satsene	  på	  
hhv	  1.000	  mnd	  for	  enslige	  (fra	  dagens	  
5.291,-‐),	  1.600	  mnd	  for	  
ektepar/samboere	  (fra	  8.787,-‐),	  
1.500	  mnd	  for	  enslige	  med	  ett	  barn	  
(fra	  7.970,-‐)	  og	  2.400,-‐	  for	  par	  med	  to	  
barn	  (fra	  14.146,-‐)	  

18	   571.60	   Kommunalt	  barnevern	   100,0	   100,0	   Omprioritert	  fra	  statlig	  barnevern	  
18	   571.60	   Gradert	  foreldrebetaling,	  barnehager	   150,0	   150,0	   	  
18	   572.60	   Gratis	  tannlege	  19-‐20	  år.	   35,0	   35,0	   Dagens	  grenser	  er	  på	  18	  år.	  
SUM	  RAMME	  18:	  RAMMETILSKUDD	  TIL	  
KOMMUNESEKTOREN	  

1150,0	   1965,0	   	  

21	   1618.01	   Reduksjon	  av	  kutt	  i	  Skatteetaten.	   5,0	   5,0	   Begrenset	  strukturrasjonalisering.	  
”Bare”	  kontor	  med	  2	  eller	  færre	  
legges	  ned.	  Regjeringen	  foreslår	  5	  
eller	  færre.	  

21	   4634.88	   25	  %	  reduksjon	  i	  offentlige	  
forsinkelsesgebyr,	  Statens	  
Innkrevingssentral	  

56,2	   56,2	   	  

SUM	  RAMME	  21:	  FINANSADMINISTRASJON	  MV	   61,2	   61,2	   	  
SUM	  PÅPLUSNINGER:	   7476,1	   9826,7	   	  
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DEL	  V:	  ØKTE	  INNTEKTER	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

19	   5309.29	   Salg	  av	  statlig	  eiendom	  
	  

200,0	   200,0	   Det	  ble	  ifbm	  statsbudsjettet	  i	  fjor	  lagt	  
fram	  et	  330-‐siders	  vedlegg	  med	  
oversikt	  over	  statenes	  eiendommer.	  
Her	  kan	  det	  selges	  mye.	  
Teknisk	  ført	  på	  ymse	  inntekter.	  

21	   4638.01	   Salg	  av	  klimakvoter	   -‐365,0	   -‐365,0	   Halvering	  av	  salg	  av	  (sletting	  av)	  
klimakvoter	  

23	   5656.85	   Økt	  utbytte	  Statkraft	  >	  90	  pst	  
	  

305,0	   305,0	   Regjeringen	  foreslår	  85	  pst	  
Det	  forventes	  et	  kraftig	  overskudd	  i	  
Statkraft	  i	  2010	  på	  ca	  6,1	  mrd.	  	  

23	   5656.85	   Økt	  utbytte	  Entra	  Eiendom	  	  
	  

50,0	   50,0	   	  

23	   5656.85	   Økt	  utbytte	  Flytoget	  >	  90	  pst	  
Regjeringen	  foreslår	  69	  pst	  

22,5	   22,5	   Regjeringen	  foreslår	  69	  pst.	  Kan	  
forsvares	  med	  tidligere	  ettergitt	  
gjeld.	  Maks	  tillatt	  utbytte	  er	  153	  pst.	  

SUM	  ØKTE	  INNTEKTER	   212,5	   212,5	   	  
	  
	  
	  
DEL	  VI:	  FOND/AVDRAG	  ETC	  (under	  streken-‐penger)	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

9	   2425.91	   Klimatek,	  investeringskapital	   500,0	   500,0	   Nytt	  investeringsselskap	  i	  
klimavennlig	  næringsvirksomhet.	  

12	   1825.95	   Energifondet	  (Fornybarfondet)	   5000,0	   5000,0	   	  
13	   1432.90	   Kulturminnefondet	   200,0	   200,0	   	  
16	   286.95	   Forskningsfondet	   70000,0	   70000,0	   Samlet	  vil	  fondet	  da	  være	  150	  mrd.	  
16	   2410.90	   Full	  indeksregulering	  av	  studiestøtte	  

fra	  2005	  
140,3	   268,2	   	  

16	   2410.90	   1000	  flere	  studieplasser	   39,8	   117,0	   	  
16	   2410.90	   11	  måneders	  studiestøtte	   0,0	   1522,3	   	  
16	   2410.90	   Freshmanår	  mv.	   15,0	   29,5	   	  
SUM	  FONDSAVSETNINGER	  MV	   75895,1	  	   77637,0	   	  
	  
	  
	  
DEL	  VII:	  KOMMUNAL	  SELSKAPSSKATT	  
	  
Ram
me	  

Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	   Merknad	  

18	   571.69	  
(nygammel)	  

Kommunal	  selskapsskatt	   9200,0	   9200,0	   Gjeninnføre	  ordningen	  med	  
kommunal	  selskapsskatt	  >	  4,25	  pst	  

18	   571.60	   Tilsvarende	  reduksjon,	  
rammetilskudd	  til	  kommunene	  

-‐9200,0	   -‐9200,0	   	  

SUM	  SELSKAPSSKATT	   0,0	  	   0,0	   	  
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VEDLEGG	  2:	  	  
RAMMEVISE	  ENDRINGER,	  VENSTRES	  ALTERNATIV	  2011	  
	  
	  
RAMME	  1	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1510.01	  
	  

Nominell	  videreføring	  av	  driftstilskuddet	  hos	  
fylkesmannsadm.	  

-‐62,9	   -‐62,9	  

1520.01	  
	  

Nominell	  videreføring	  departementenes	  servicesenter.	   -‐12,5	   -‐12,5	  

1570.01	   Økt	  driftstilskudd,	  Datatilsynet	   2,0	   2,0	  
2445.30	   Prosjektering	  av	  bygg,	  Statsbygg	  

Utsatt/redusert	  prosjektering	  av	  nytt	  Nasjonalmuseum	  
på	  Vestbanen	  

-‐100,0	   -‐100,0	  

2445.33	   Videreføring	  av	  ordinære	  byggeprosjekt,	  Statsbygg	  
10	  pst.	  kutt.	  	  

-‐125,0	   -‐125,0	  

2445.49	   Kjøp	  av	  eiendom	  Statsbygg	   -‐70,0	   -‐70,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  1:	  STATSFORVALTNINGEN	   -‐368,4	   -‐368,4	  
	  
	  
RAMME	  2	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
231.51	   Forskning	  barnehager	   10,0	   10,0	  
231.52	  (ny)	   Rekrutteringspakke	  førskolelærere	   23,0	   23,0	  
231.61	  
231.64	  

Prisjustering	  av	  foreldrebetaling	  (maks-‐pris)	  i	  
barnehager.	  	  

-‐8,0	  
-‐3,0	  

-‐8,0	  
-‐3,0	  

844.70	   Økt	  kontantstøtte-‐kostnader	  som	  følge	  av	  prisjustering	  
av	  foreldrebetaling	  (maks-‐pris)	  i	  barnehager	  

13,0	   13,0	  

845.70	   Avvikle	  Finnmarks-‐	  (og	  Svalbard)	  tillegg	  i	  barnetrygden.	   -‐80,0	   -‐80,0	  
852.70	   Økt	  adopsjonsstøtte	  til	  1G	   11,6	   11,6	  
855.01	   Kutt	  i	  statlig,	  regionalt	  barnevern	  (Bufetat).	  

Provenynøytral	  omfordeling	  til	  kommunalt	  barnevern	  
(ramme	  18)	  

-‐100,0	   -‐100,0	  

2530.70	   Selvstendig	  opptjeningsrett	  for	  fedre	  for	  barn	  født	  etter	  
1.1.2011	  

10,0	   320,0	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  2:	  FAMILIE	  OG	  FORBRUKER	   -‐123,4	   186,6	  
	  
	  
RAMME	  3	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
314.75	   Arbeidslivets	  kulturseilas	   -‐2,3	   -‐2,3	  
314.76	   Den	  kulturelle	  spaserstokken	   -‐14,9	   -‐14,9	  
314.79	   Ymse	  kulturformål	   -‐3,0	   -‐3,0	  
315.77	   Forskning	  frivillighet	   3,0	   3,0	  
315.79	   Tilskudd	  til	  friluftsaktivitet	  i	  regi	  av	  frivillige	  

organisasjoner	  
20,0	   20,0	  

315.79	   Ymse	  frivillighetsformål	   -‐5,0	   -‐5,0	  
320.74	   Flerkulturelle	  institusjoner	   6,0	   6,0	  
320.78	   Tilskudd	  til	  frivillige	  org.	  For	  kulturtiltak	  rettet	  mot	  

eldre	  
10,0	   10,0	  

320.79	   Kulturdep.	  ”til	  disp.”-‐post	   -‐20,8	   -‐20,8	  
321.73	   Flere	  arbeidsstipend	  for	  kunstnere	   10,6	   10,6	  
324.55	   Fri	  scenekunst	  under	  Norsk	  kulturfond	   10,0	   10,0	  
326.78	   Bibliotek	   25,0	   25,0	  
328.70	   Utvikling	  av	  plan	  for	  samlingsforvaltning	  og	  -‐formidling	  

i	  museene.	  
5,0	   5,0	  

328.78	   Gaveforsterkningsordning,	  museer	   20,0	   20,0	  
335.71	   Tak	  i	  pressestøtten	  på	  30	  mill.	  pr.	  avis	   -‐20,6	   -‐20,6	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  3:	  KULTUR	   43,0	   43,0	  
	  
	  
	  
RAMME	  4	  
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Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
150.78	   Regionbevilgning	  for	  Afrika	   80,0	   80,0	  
153.78	   Regionbevilgning	  for	  Latin-‐Amerika	   -‐100,0	   -‐100,0	  
	   	   	   	  
160.70	   Sivilt	  samfunn	   20,0	   20,0	  
	   	   	   	  
	   	   	   	  
	   	   	   	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  4:	  UTENRIKS	   0,0	   0,0	  
	  
	  
RAMME	  5	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
430.01	  
430.45	  

Forsøk	  med	  soning	  med	  elektroniske	  fotlenker	   -‐44,0	  
-‐6,0	  

-‐44,0	  
-‐6,0	  

440.01	   DNA-‐register	   -‐30,0	   -‐30,0	  
440.01	   Politireserven	   2,2	   2,2	  
3440.06	   25	  %	  reduksjon	  i	  gebyr	  vedr.	  søknader	  til	  

arbeidstillatelse,	  oppholdstillatelse,	  statsborgerskap	  
mv	  

22,2	   22,2	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  5:	  JUSTIS	   -‐55,6	   -‐55,6	  
	  
	  
RAMME	  6	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
490.01	   Raskere/økt	  saksbehandling	  UDI	   33,4	   33,4	  
490.01	  
490.73	  
490.75	  
820.01	  
821.60	  
822.60	  
3490.03	  
3490.06	  
3821.01	  

500	  flere	  kvoteflyktninger	   2,0	  
3,0	  
4,0	  
3,0	  

80,0	  
8,0	  
-‐4,0	  
-‐3,0	  

-‐36,0	  

2,0	  
3,0	  
4,0	  
3,0	  

80,0	  
8,0	  
-‐4,0	  
-‐3,0	  

-‐36,0	  
500.21	   Tilskudd	  til	  Transparency	  International	  Norge	  for	  å	  

forebygge	  korrupsjon	  i	  kommunene	  
1,0	   1,0	  

551.60	   Tilskudd	  til	  fylkeskommuner	  for	  regional	  utvikling	  	   -‐63,5	   -‐63,5	  
552.62	   Nasjonale	  tiltak	  for	  lokal	  samfunnsutvikling	   -‐30,0	   -‐30,0	  
554.01	   Legge	  ned	  kompetansesenter	  for	  distriktsutvikling	   -‐26,7	  	   -‐26,7	  
581.75	   Boligtilskudd,	  etablering	  av	  utleieboliger	  og	  innføring	  

av	  ordningen	  med	  ”Hjemkjøp”	  
30,0	   30,0	  

582.60	   Rentekompensasjonsordning	  for	  skole-‐	  og	  
svømmeanlegg,	  Husbanken	  

76,0	   176,5	  

586.64	   2000	  flere	  sykehjemsplasser	  +	  økt	  statlig	  
finansieringstilskudd	  (40	  pst)	  

133,3	   133,3	  

821.71	   Tilskudd	  til	  innvandrerorganisasjoner	  mv	   12,0	   12,0	  
823.01	   Legge	  ned	  kontaktutvalget	  mellom	  innvandrer-‐	  og	  

myndighetene.	  Omprioritere	  til	  frivillige	  
innvandrerorg.	  

-‐6,3	   -‐6,3	  

1533.50	   Nominell	  videreføring,	  Sametinget	  
(ikke	  kutt	  på	  3,5	  mill	  til	  samisk	  språklitteratur).	  

-‐7,0	   -‐7,0	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  6:	  INNVANDRING,	  
REGIONAL	  UTVIKLING	  OG	  BOLIG	  

209,2	   309,7	  

	  
	  
RAMME	  7	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
601.22	   Tiltak	  mot	  ufrivillig	  deltid.	   -‐25,0	   -‐25,0	  
605.01	  
634.76	  

3.300	  færre	  ordinære	  tiltaksplasser	   -‐39,6	  
-‐292,6	  

-‐39,6	  
-‐328,6	  

605.01	   Omfordeling	  av	  3000	  tiltaksplasser	  fra	  ”ordinære”	  til	  
”nedsatt	  arbeidsevne”.	  

36,0	   36,0	  
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612.01	  
666.70	  

Gradvis	  avvikling	  av	  AFP	  over	  10	  år	   -‐300,0	  
-‐165,0	  

-‐300,0	  
-‐165,0	  

612.01	  
666.70	  

2000	  færre	  AFP-‐pensjonister	  som	  følge	  av	  skatte-‐
stimuli.	  

-‐164,0	  
-‐94,0	  

-‐164,0	  
-‐94,0	  

621.63	   ”Skjeve	  boliger”	   25,0	   25,0	  
621.70	   Tilskudd	  til	  frivillige	  organisasjoner	  til	  gjennomføring	  

av	  fritidsaktiviteter	  for	  barn	  i	  lavinntektsfamilier	  
25,0	   25,0	  

634.21	   Økt	  ramme	  for	  Funksjonsassistanse	   5,0	   5,0	  
645.70	   Regionale	  verneombud	   -‐6,0	   -‐6,0	  	  
847.21	  
847.70	  

Universell	  utforming	  og	  bedre	  tilgjengelighet.	  	   6,0	  
4,0	  

6,0	  
4,0	  

2541.70	   Mindre	  dagpenger	  som	  følge	  av	  3000	  flere	  
arbeidsplasser	  i	  vårt	  samlede	  opplegg	  

-‐490,0	   -‐490,0	  

2541.70	   Redusert	  krav	  til	  permitteringsgrad	  for	  rett	  til	  
dagpenger	  til	  20	  pst	  

75,0	   75,0	  

2541.70	   Utvide	  antall	  ventedager	  fra	  3	  til	  5	   -‐200,0	   -‐200,0	  
2542.70	   Forenklinger	  i	  lønnsgarantiregelverket	  	   -‐90,0	  	   -‐90,0	  
2650.70	   Innføre	  normerte	  sykemeldingsperioder	  etter	  svensk	  

modell.	  
-‐620,0	   -‐620,0	  

2650.72	   Styrke	  selvstendig	  næringsdrivendes	  sosiale	  rettigheter	   277,4	   277,4	  
2650.72	   Omsorgslønn	  til	  foreldre	  med	  funksjonshemmede	  barn	   75,0	   75,0	  
2655.74	   Redusere	  uføregraden	  til	  20	  pst	  for	  å	  kunne	  kombinere	  

arbeid	  med	  trygd.	  
0,0	   0,0	  

2661.74	   Innstramming	  i	  ordningen	  ”støtte	  til	  bil”.	   -‐227,0	  	   -‐227,0	  	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  7:	  ARBEID	  OG	  SOSIAL	   -‐2184,8	   -‐2220,8	  
	  
	  
RAMME	  8	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1734.01	   Nedlegging	  av	  Heimevernsungdommen	   -‐5,0	  	   -‐5,0	  
1795.60	   Tilskudd	  til	  omstillingskommuner,	  Forsvaret.	  	   -‐1,6	   -‐1,6	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  8:	  FORSVAR	   -‐6,6	   -‐6,6	  
	  
	  
RAMME	  9	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
900.21	   Tilskudd	  til	  å	  styrke	  arbeidet	  med	  næringslivets	  

samfunnsansvar	  
2,0	   2,0	  

900.23	   Etablering	  og	  drift	  av	  norsk	  Regelråd	   40,0	   40,0	  
909.73	   Avvikling	  av	  nettolønnsordningen	  for	  sjøfolk	   -‐1372,0	   -‐1646,6	  
950.21	   Meglerhonorar	  etc	  statlig	  oppkjøp	   	  -‐10,7	   -‐10,7	  
2421.50	   Øke	  den	  landsdekkende	  innovasjonslåneordningen	  

med	  200	  mill	  >	  tapsavsetning	  33	  pst.	  
66,0	   66,0	  

2421.50	   Miljøteknologi-‐ordningen	   83,0	   83,0	  
2421.71	   Ymse	  reiselivstiltak	  i	  regi	  av	  IN	   50,0	   50,0	  
2421.72	   Forsknings-‐	  og	  utviklingskontrakter,	  IN	   50,0	   50,0	  
2421.73	   Tilskudd	  til	  innkjøpskonsortium	  for	  kjøp	  av	  kraft	   -‐20,0	   -‐20,0	  
2425.01	   Klimatek,	  driftsutgifter	  (ny	  post)	   20,0	   20,0	  
2425.51	   Tapsfond,	  Klimatek	  (ny	  post)	   125,0	   125,0	  
3904.01	   25	  %	  reduksjon	  i	  Brønnøysundgebyrene	   95,5	   95,5	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  9:	  NÆRING	   -‐871,2	   -‐1145,8	  
	  
	  
RAMME	  10	  
(Fiskeri.	  Ingen	  endringer)	  
	  
	  
RAMME	  11	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1138.70	   Kutt	  i	  støtte	  til	  ”Folkeaksjonen	  ny	  rovdyrpolitikk”	   -‐0,9	   -‐0,9	  
1143.60	   Stimuleringstiltak,	  dyrehelsepersonell	  i	  næringssvake	  

distrikt	  
-‐16,5	   -‐16,5	  

1150.50	   Avvikling	  av	  tilskudd	  til	  skogsbilveier	  og	  skogplanting	   -‐96,0	   -‐96,0	  
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under	  Landbrukets	  utviklingsfond	  (LUF)	  
1150.70	   Eksportstøtte	  for	  bearbeidede	  landbruksvarer,	  Tilskott	  

til	  råvareprisordninga	  
-‐45,0	  	   -‐45,0	  

1150.77	   Fjerning	  av	  subsidier	  til	  pelsdyrfor	   -‐23,2	   -‐23,2	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  11:	  LANDBRUK	   -‐181,6	   -‐181,6	  
	  
	  
RAMME	  12	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1800.21	   Kartlegging,	  petroleumsaktivitet	  Jan	  Mayen	   -‐10,0	   -‐10,0	  
1810.01	   Nominell	  videreføring,	  Oljedirektoratet	   -‐22,3	   -‐22,3	  
1825.50	   Energifondet	   100,0	   100,0	  
1825.60	  (ny)	   Tilskudd	  til	  utvikling	  av	  varmeenergi	   100,0	   100,0	  
1830.50	   METSenter	  i	  Rogaland	  (Demoanlegg	  for	  vindkraft	  til	  

havs)	  
30,0	   30,0	  

1833.21	   Videreføring	  av	  Kårstø-‐prosjektet	   70,0	   70,0	  
1833.22	   CO2-‐håndtering	  internasjonalt	   10,0	   10,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  12:	  OLJE	  OG	  ENERGI	   277,7	   277,7	  
	  
	  
RAMME	  13	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1400.01	   Vannforvaltning	   10,0	   10,0	  
1400.70	   Tilskudd	  til	  Stiftelsen	  Norsk	  Kulturarv	   1,5	   1,5	  
1410.21	   Miljøovervåking	   5,0	   5,0	  
1426.32	   Skjærgårdsparker	   5,0	   5,0	  
1427.21	   Villaks/ørret	  (gyro,	  genbank,	  fredede	  vassdrag	  etc	  mv)	   70,0	   70,0	  
1427.30	   Statlig	  erverv	  av	  friluftsområder	   20,0	   20,0	  
1427.31	   Friluftstiltak	   25,0	   25,0	  
1427.35	   Skogvern	   20,0	   20,0	  
1427.74	   Friluftstiltak	   25,0	   25,0	  
1429.72	   Verneverdige	  kulturminner	   10,0	   10,0	  
1429.74	   Fartøyvern	   10,0	   10,0	  
1441.39	   Opprydningstiltak,	  SFT	   50,0	   50,0	  
1441.73	  (ny)	  
1441.77	  (ny)	  

Pant	  for	  båter,	  campingvogner	  og	  tyngre	  kjøretøy	  
(lastebiler	  og	  busser)	  

4,3	  
30,7	  

4,3	  
30,7	  

1465.21	   Miljøkartlegging	   5,0	   5,0	  
	   SUM	  ENRINGER	  RAMME	  13:	  MILJØ	   291,5	   291,5	  
	  
	  
RAMME	  14	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
41.45	   Større	  utstyrsanskaffelser,	  Stortinget	   -‐20,0	   -‐20,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  14:	  KONSTITUSJONELLE	  

INSTITUSJONER	  
-‐20,0	   -‐20,0	  

	  
	  
RAMME	  15	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
711.74	   Tilskudd,	  skolefrukt	   -‐6,3	   -‐6,3	  
719.21	   Styrking	  av	  helsesøstertjenesten.	   100,0	   100,0	  
732.70	   LAR	  +	  akuttavrusing	  (100	  +	  50)	   150,0	   150,0	  
732.70	   Rehabilitering,	  helseforetakene	   200,0	   200,0	  
732.72	  
732.73	  
732.74	  
732.75	  

Økt	  egenandelen	  med	  150	  kr/vei	  knyttet	  til	  reise	  ved	  
bruk	  av	  fritt	  sykehusvalg	  utenfor	  egen	  helseregion?	  

-‐5,7	  
-‐2,5	  
-‐2,2	  
-‐4,0	  

-‐5,7	  
-‐2,5	  
-‐2,2	  
-‐4,0	  

734.72	   Tilskudd	  til	  Senter	  for	  livsmestring,	  Jølster	  (kan	  event	  
plasseres	  på	  post	  764.72)	  

5,0	   5,0	  

769.21	   Den	  kulturelle	  spaserstokken	   -‐14,8	  	  
	  

-‐14,8	  	  

780.50	   Kvalifisering	  og	  utprøving	  av	  ny	  teknologi	  knyttet	  til	  
anvendt	  forskning	  innenfor	  avansert	  medisinsk	  

30,0	   30,0	  
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diagnostikk	  
782.70	   Nasjonale	  helseregistre	   -‐20,0	   -‐20,0	  
2751.70	   Redusert	  apotekavanse	  1	  pst	   -‐70,0	   -‐70,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  15:	  HELSE	   359,5	   359,5	  
	  
	  
RAMME	  16	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
222.01	  
228.71	  
228.74	  
228.75	  
228.76	  

Endre	  dagens	  ordninger	  med	  ikke-‐behovsprøvd	  
utstyrsstipend,	  med	  et	  behovsprøvd	  stipend	  på	  600	  kr	  
pr.	  mnd.	  

-‐0,4	  
-‐21,8	  
-‐0,4	  
-‐0,6	  
-‐0,2	  

-‐0,4	  
-‐21,8	  
-‐0,4	  
-‐0,6	  
-‐0,2	  

225.51	   Samarbeidstiltak	  skole/barnevern	  (ny	  post)	   25,0	   25,0	  
225.78	   Rådgivning	   25,0	   25,0	  
226.21	   Pilotprosjekt	  barn	  og	  ungdom	  med	  skrivevansker	   25,0	   25,0	  
226.21	   Håndverksfag	   3,5	   3,5	  
226.21	   Økt	  statlig	  delfinansiering	  av	  videreutdanning	  av	  

lærere	  
62,5	   62,5	  

226.22	   Kompetanseår/lærerløft	   350,0	   350,0	  
226.22	   Rekrutteringstiltak	  (stipend,	  seniortiltak)	   75,0	   75,0	  
226.76	   Frivillig	  leksehjelp	  (ikke	  lovfestet)	   175,0	   175,0	  
228.70	   Kapitalkostnader,	  privatskoler	   15,0	   15,0	  
228.70	   Avvikling,	  frukt	  og	  grønt	  høst	  2011	   -‐4,5	   -‐10,8	  
228.70	   Reversering	  av	  lovfestet	  og	  -‐pålagt	  kommunal	  

leksehjelp	  (omfordeles	  til	  frivillig)	  fra	  høst	  2011	  
-‐4,1	   -‐9,9	  

228.70	   Reversering	  av	  timetallsutvidelsen	  i	  grunnskolen	  
(2009-‐2010)	  fra	  høst	  2011	  

-‐2,3	   -‐5,5	  

253.70	   Tilskudd	  til	  folkehøyskoler	   5,0	   5,0	  
260.50	   2000	  flere	  studieplasser	   69,0	   207,0	  
260.50	   Forberedelser	  til	  Imamstudier	  UiO	  	   3,0	   3,0	  
260.50	  
260.70	  

Basis-‐kompensasjon	  universitet	  og	  høyskoler.	  Samlet	  
300	  mill.	  kroner.	  

285,0	  
15,0	  

285,0	  
15,0	  

260.50	   500	  nye	  stipendiat-‐stillinger.	  	   141,8	   425,5	  
260.50	   100	  nye	  Post-‐doc-‐stillinger	   28,4	   85,1	  
260.50	   Kunststipendiater	  	   3,0	   3,0	  
270.74	   Studentbarnehager	   5,0	   5,0	  
285.52	   50	  nye	  Nærings-‐phd	   7,1	   21,3	  
285.52	   NFR	  	   40,0	   40,0	  
285.52	   Utstyrsetterslep	   75,0	   75,0	  
285.52	   Forskning	  klima/fornybar	  energi	   75,0	   75,0	  
285.52	   Styrke	  gaveforsterkningsordningen	  	   20,0	   20,0	  
287.57	   Innlemming	  av	  hhv	  NTNU	  Samfunnsforskning,	  UNI	  

Research,	  Frichsenteret	  og	  Nansen	  senter	  for	  miljø	  og	  
fjernmåling	  i	  basisfinansieringssystemet	  

40,7	   40,7	  

920.50	   Næringsrettet	  forskning	   150,0	   150,0	  
928.71	   Tilskudd	  til	  ulønnet	  arbeidsinnsats,	  SkatteFUNN	   40,0	   40,0	  
1023.72	   Nofima	  Marin,	  Averøy	   3,9	   3,9	  
2410.50	  
2410.72	  

2000	  flere	  studieplasser	   27,4	  
1,0	  

80,6	  
5,2	  

2410.50	  
2410.72	  

Studiestøtte,	  11	  mnd	   0,0	  
0,0	  

486,4	  
34,9	  

2410.50	  
2410.72	  

Full	  indeksregulering	  av	  studiestøtte	  fra	  2005	   44,9	  
1,5	  

85,8	  
6,0	  

2410.70	  
	  

Endre	  dagens	  ordninger	  med	  ikke-‐behovsprøvd	  
utstyrsstipend,	  med	  et	  behovsprøvd	  stipend	  på	  600	  kr	  
pr.	  mnd.	  

-‐4,6	  
	  

-‐4,6	  

2410.50	  
2410.71	  
2410.72	  

Freshman-‐år	  +	  første	  års	  utdannelse	  i	  ikke-‐vestlige	  
land	  

3,9	  
4,5	  
0,3	  

7,7	  
8,7	  
0,7	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  16:	  KIRKE,	  UTDANNING	  OG	  
FORSKNING	  

1807,5	   2917,3	  
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RAMME	  17	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1062.21	   Oljevernberedskap	   60,0	   60,0	  
1301.50	   Forskning,	  hydrogen	  og	  biodrivstoff	   20,0	   20,0	  
1301.72	   Transnova	   20,0	   20,0	  
1320.30	   Sykkelveier,	  universell	  utforming,	  

trafikksikkerhetstiltak	  
75,0	   75,0	  

1320.36	   E16	  Filefjell	   -‐120,0	   -‐120,0	  
1330.60	   Belønningsordning,	  kollektivtransport	   100,0	   100,0	  
1330.61	  (ny)	   Tilskudd	  til	  særskilte	  kollektivtransport-‐tiltak	  i	  

storbyområder	  
150,0	   150,0	  

1330.62	  (ny)	   Belønningsordning,	  sykkel	   50,0	   50,0	  
1330.75	   Fraktujamningsordning	  for	  drivstoff	   -‐20,6	   -‐20,6	  
1350.23	   Jernbane.	  Drift	  og	  vedlikehold	  	   100,0	   100,0	  
1350.30	  
1351.70	  

Ruteplan	  2012	  +	  div.	  investeringer	  i	  linjen	  knyttet	  til	  
vårt	  NTP-‐opplegg.	  
	  

750,0	  
100,0	  

750,0	  
100,0	  

1370.70	   Kjøp	  av	  ”ulønnsomme”	  posttjenester	   -‐200,0	   -‐200,0	  
1560.01	   Utskilling	  og	  salg	  av	  gamle	  Statskonsult	  fra	  Direktoratet	  

for	  forvaltning	  og	  IKT	  
-‐40,0	   -‐40,0	  

1560.23	   Elektronisk	  ID	   -‐20,0	   -‐20,0	  
1560.01	   200	  ekstra	  tranieeplasser	  for	  funksjonshemmede	  i	  

statsforvaltningen	  
10,0	   10,0	  

4380.01	   Fjerne	  gebyr	  på	  nødpeilesendere	  hos	  Post-‐	  og	  
teletilsynet	  

1,0	   1,0	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  17:	  TRANSPORT	  OG	  
KOMMUNIKASJON	  

1035,4	   1035,4	  

	  
	  
RAMME	  18	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
571.60	  
	  

Prisjustering	  av	  foreldrebetaling	  (maks-‐pris)	  i	  
barnehager.	  	  

-‐263,5	  
	  

-‐263,5	  
	  

571.60	  	  
	  

Avvikling	  av	  gratis	  frukt	  og	  grønt	  i	  ungdomsskolen	  fra	  
høst	  2011	  

-‐96,0	  	   -‐230,4	  	  

571.60	  
	  

Reversering	  av	  timetallsutvidelsen	  i	  grunnskolen	  (3	  
timer	  2009-‐2010)	  fra	  høst	  2011	  

-‐117,2	   -‐281,1	  

571.60	   Reversering	  av	  lovfestet	  og	  -‐pålagt	  kommunal	  
leksehjelp	  (omfordeles	  til	  frivillig)	  fra	  høst	  2011	  

-‐187,9	   -‐452,2	  

571.60	   Flere	  spesialpedagoger	  og	  skolehelsepersonell	   50,0	   50,0	  
571.60	   Øke	  de	  statlige	  veiledende	  satsene	  i	  sosialhjelpen	  med	  

ca	  20	  pst.	  fra	  1.7.2011.	  
815,0	   1630,0	  

571.60	   Kommunalt	  barnevern	   100,0	   100,0	  
571.60	   Gradert	  foreldrebetaling,	  barnehager	   150,0	   150,0	  
572.60	   Gratis	  tannlege	  19-‐20	  år.	   35,0	   35,0	  
572.60	  
	  

Avvikle	  dagens	  ordninger	  med	  gratis	  læremidler	  i	  
videregående	  skole.	  

-‐316,6	   -‐316,6	  

572.60	   Omprioritere	  ekstra	  tilskudd	  til	  lærlinger	  med	  fjerning	  
av	  AGA	  for	  alle	  nye	  lærlinger.	  	  

-‐195,0	   -‐195,0	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  18:	  RAMMETILSKUDD	  TIL	  
KOMMUNESEKTOREN	  

-‐26,2	   226,2	  

	  
	  
RAMME	  19	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
2309.01	   Samordning	  mellom	  helse-‐regioner,	  innsparing	  

sengeposter	  ved	  bedre	  hygiene	  etc.	  
-‐150,0	   -‐150,0	  

2309.01	   Innføre	  ordning	  med	  momsnøytrale	  innkjøp	  i	  staten	   -‐250,0	   -‐250,0	  
2309.01	   Ostehøvelkutt	  i	  departementene	   -‐200,0	   -‐200,0	  
2309.01	   Avvikle	  ordningen	  med	  eksportstøtte	  til	  

osteproduksjon	  	  
-‐135,4	   -‐135,4	  

5309.29	   Salg	  av	  statlig	  eiendom	   -‐200,0	   -‐200,0	  
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	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  19:	  TILFELDIGE	  UTGIFTER	  
OG	  INNTEKTER	  

-‐935,4	   -‐935,4	  

	  
	  
RAMME	  20	  
(Garanti-‐instituttet	  for	  eksportkreditt.	  Ingen	  endringer)	  
	  
	  
RAMME	  21	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
1618.01	   Mindrebehov	  hos	  Skatteetaten	  som	  følge	  av	  avvikling	  

av	  arveavgiften	  og	  e-‐moms.	  
-‐17,0	   -‐17,0	  

1618.01	   Begrenset	  strukturrasjonalisering	  hos	  Skatteetaten.	  
”Bare”	  kontor	  med	  2	  eller	  færre	  legges	  ned.	  

5,0	   5,0	  

1638.01	  
1638.21	  

Mindre	  kjøp	  av	  klimakvoter	   -‐4,3	  
-‐215,0	  

-‐4,3	  	  
-‐215,0	  

4634.88	   25	  %	  reduksjon	  i	  offentlige	  forsinkelsesgebyr,	  Statens	  
Innkrevingssentral	  

56,2	   56,2	  

4638.01	   Sletting	  av	  klimakvoter	   365,0	   365,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  21:	  

FINANSADMINISTRASJON	  MV	  
189,9	   189,9	  

	  
	  
RAMME	  22	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
5501.72	   Økt	  prosentsats	  i	  minstefradraget	  i	  lønnsinntekt	  til	  38	  

pst	  
-‐200,0	   -‐250,0	  

5501.72	   Økt	  minstefradrag	  lønnsinntekt	  til	  77.000	   -‐860,0	   -‐1070,0	  
5501.72	   Økt	  minstefradrag	  i	  pensjonsinntekt	  til	  66.000	   -‐210,0	   -‐260,0	  
5501.72	   Endre	  og	  øke	  personfradrag/skatteklasse	  2.	  	   -‐650,0	   -‐810,0	  
5501.72	  
5700.71	  

Endret	  nedtrappingssats	  fra	  6	  til	  3	  pst	  i	  de	  nye	  
skattereglene	  for	  pensjonister	  

-‐370,0	  
-‐130,0	  

-‐460,0	  
-‐170,0	  

5501.72	   Økt	  innslagspunkt	  i	  toppskatten	  til	  487.300.-‐.	  Gir	  om	  
lag	  90.000	  færre	  toppskattebetalere.	  

-‐950,0	   -‐1190,0	  

5700.71	   Heve	  nedre	  grense	  for	  å	  betale	  trygdeavgift	  
(fribeløpet)	  til	  49.600,-‐	  (dvs.	  teknisk	  50.000)	  

-‐130,0	   -‐160,0	  

5501.72	   Likebehandling	  av	  særfradrag	  for	  fedmeoperasjon	  mv	  
privat-‐offentlig	  

-‐40,0	   -‐50,0	  

5501.72	   Økt	  maksimalt	  skattefradrag	  for	  gaver	  til	  frivillige	  
organisasjoner	  til	  15.000,-‐	  

-‐25,0	   -‐30,0	  

5501.72	   Øke	  skattepliktig	  fordel	  av	  kjøp	  av	  aksjer	  i	  egen	  bedrift	  
til	  5.000,-‐	  

-‐30,0	   -‐40,0	  

5501.72	   Øke	  det	  årlige	  sparebeløpet	  i	  individuelle	  
pensjonsordninger	  til	  40.000,-‐	  

-‐65,0	   -‐80,0	  

5501.72	   Økning	  av	  satsen	  for	  skattefradrag	  i	  BSU-‐ordningen	  fra	  
20	  pst	  til	  28	  pst.	  

-‐165,0	   -‐200,0	  

5501.72	   Oppheve	  den	  totale	  sparegrensen	  i	  BSU-‐ordningen	   -‐95,0	   -‐115,0	  
5501.72	   Eget	  skattefradrag	  på	  6.000,-‐	  for	  aldersgruppen	  62-‐67	  

år	  som	  bare	  mottar	  lønnsinntekt	  (ikke	  pensjon	  eller	  
trygd)	  

-‐340,0	   -‐425,0	  

5501.72	  
5700.71	  

Øke	  beløpsgrensen	  for	  lønnsoppgaveplikt	  i	  frivillige	  
organisasjoner	  til	  10.000,-‐	  

-‐14,0	  
-‐5,0	  

-‐18,0	  
-‐6,0	  

5501.72	  
5700.71	  
5700.72	  

Øke	  beløpsgrensen	  for	  skattefri	  inntekt	  
(lønnsoppgaveplikt)	  til	  3.000,-‐	  

-‐34,0	  
-‐9,0	  

-‐16,0	  

-‐42,0	  
-‐11,0	  
-‐20,0	  

5501.72	   Halvering	  av	  fradraget	  for	  fagforeningskontingent	   520,0	   532,0	  
5501.72	   Øke	  nedre	  grense	  for	  fradrag	  for	  reise	  mellom	  hjem	  og	  

arbeid	  til	  15.000,-‐	  
91,0	   114,0	  

5501.72	   Flatt	  foreldrefradrag	  20.000,-‐	   45,0	   55,0	  
5501.72	   Økte	  skatteinntekter	  som	  følge	  av	  2.000	  færre	  AFP-‐

pensjonister	  
170,0	  	   210,0	  

5501.72	   Økte	  skatteinntekter	  som	  følge	  av	  3.000	  flere	  fra	  
dagpenger	  til	  arbeid	  +	  dynamiske	  effekter	  av	  

150,0	   180,0	  
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skatteomlegging.	  
5700.71	   Økt	  trygdeavgift	  AFP,	  fra	  4,7	  til	  5,4	  pst.	   50,0	   65,0	  
	   SUM	  SKATTELETTE	  LØNNS-‐	  OG	  PENSJONSINNTEKT	   -‐3312,0	   -‐4251,0	  
5501.70	   Økt	  bunnfradrag	  i	  formuesskatten	  til	  800.000,-‐	  Et	  slikt	  

forslag	  innebærer	  at	  anslagsvis	  85.000	  færre	  betaler	  
formuesskatt	  

-‐540,0	   -‐680,0	  

5501.70	   Gjeninnføre	  aksjerabatt	  på	  10	  pst	  i	  formuesbeskatning	  
av	  aksjer	  

-‐610,0	   -‐760,0	  

	   SUM	  ENDRINGER	  I	  FORMUESSKATTEN	   -‐1150,0	   -‐1440,0	  
5506.70	   Fjerne	  hele	  arveavgiften	   -‐370,0	   -‐1230,0	  
5506.70	   ”Herreløs	  arv”	  tilfaller	  frivillige	  org.	   -‐1,0	   -‐1,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  I	  ARVEAVGIFTEN	   -‐371,0	   -‐1231,0	  
5501.72	   Økte	  avskrivningssatser	  saldogruppe	  d	  til	  25	  pst.	   -‐570,0	   -‐1140,0	  
5501.72	   Øke	  avskrivningssatsen	  for	  maskiner	  med	  5	  pst	  under	  

forutsetning	  av	  investeringen	  har	  påvist	  miljøeffekt	  og	  
medfører	  økt	  energieffektivisering	  

	  -‐50,0	   -‐100,0	  	  

5501.72	   KapitalFUNN-‐ordning	  (business	  angels)	   -‐240,0	   -‐300,0	  
5501.72	   Innføre	  rett	  til	  minstefradrag	  for	  selvstendig	  

næringsdrivende	  
	  0,0	   0,0	  	  	  

5501.72	   Innføre	  fondsordning	  for	  å	  likebehandle/likebeskatte	  
enkeltpersonsforetak	  og	  as	  

0,0	   0,0	  

5501.72	   SkatteFUNN:	  Heve	  prosjektgrensene	  til	  8	  mill	  for	  
bedriftsinterne	  og	  12	  mill	  for	  eksterne	  prosjekter.	  

0,0	   -‐150,0	  

5501.72	   SkatteFUNN:	  Fjerne	  ordningen	  om	  maksimal	  timesats	  
på	  500	  kroner.	  

0,0	   -‐230,0	  

5501.72	   SkatteFUNN:	  Fjerne	  begrensningen	  på	  antall	  timer	  
egne	  ansatte	  kan	  godskrive	  ordningen.	  

0,0	   0,0	  

5501.72	   SkatteFUNN:	  Ekstra	  kriterium	  for	  fradrag	  for	  FoU	  
knyttet	  til	  klima,	  miljø	  og	  energieffektivisering	  på	  hhv	  2	  
mill	  kroner	  for	  bedriftsintern	  støtte	  og	  4	  mill	  for	  
bedriftsekstern	  støtte	  

0,0	   -‐15,0	  

5700.72	   Ingen	  arbeidsgiveravgift,	  nye	  lærlinger	  fra	  1.	  januar	  
2011	  

-‐320,0	   -‐540,0	  

5700.72	   Halv	  arbeidsgiveravgift	  for	  de	  første	  tre	  årene	  for	  
foretak	  med	  færre	  enn	  10	  ansatte	  

-‐610,0	   -‐765,0	  

5700.71	   Senket	  trygdeavgift	  for	  selvstendig	  næringsdrivende	  til	  
10.7	  pst	  -‐	  tilbake	  til	  gamle	  regler	  

-‐160,0	   -‐160,0	  

5501.72	   Heve	  maksimalt	  sparebeløp	  i	  OTP	  for	  
enkeltpersonsforetak	  til	  6	  pst	  

-‐240,0	   -‐275,0	  

5501.72	   Endre	  regler	  for	  forskuddsskatt-‐innbetaling	  for	  
selvstendig	  næringsdrivende.	  

0,0	   0,0	  

5501.72	   Gå	  mot	  regjeringens	  forslag	  om	  økt	  
grunnrentebeskatning	  av	  (små)kraftverk	  

0,0	   -‐5,0	  

5501.72	   Gå	  mot	  regjeringens	  forslag	  om	  innstramming	  i	  
fritaksmodellen	  (gevinst	  av	  salg	  i	  borettslag	  og	  
boligaksjeselskap)	  

-‐2,0	   -‐3,0	  

	   SUM	  SKATTELETTE	  NÆRINGSLIV	   -‐2192,0	   -‐3653,0	  
5508.70	   Dobling	  av	  CO2-‐avgiften	  på	  petroleumsvirksomhet	  på	  

sokkelen	  
200,0	   400,0	  

5538.71	   Økt	  bensinavgift,	  ca	  10	  pst	   580,0	   630,0	  
5538.72	   Økt	  autodieselavgift,	  ca	  10	  pst	   1000,0	   1100,0	  
5538.72	   Reversering	  av	  økt	  autodieselavgift	  for	  biodiesel	   -‐225,0	   -‐240,0	  
5541.70	   Økt	  el-‐avgift	  1	  øre/kWh	   500,0	   665,0	  
5541.70	   Heve	  redusert	  sats	  i	  el-‐avgiften	  til	  2,5	  øre	  kWh	   210,0	   280,0	  
5542.70	   Øke	  grunnavgiften	  i	  fyringsolje	  med	  1	  kr	  literen.	  	   1270,0	   1390,0	  
5543.70	   Økt	  CO2-‐avgift	  på	  mineralske	  produkter	  med	  10	  øre	  

literen	  
580,0	   640,0	  

5543.70	   Avvikle	  ordningen	  med	  gratis	  utslippskvoter	  av	  CO2	  for	  
gasskraftverk	  

165,8	   165,8	  

5543.70	   Samme	  CO2-‐avgift	  på	  gasskraftverkene	  ved	  Kårstø	  og	  
Mongstad	  som	  Snøhvit	  

420,0	   455,0	  

5543.71	   Økt	  svovelavgift,	  5	  øre	  liter	   28,0	   30,0	  
5548.70	   Økt	  miljøavgift	  på	  HFK	  og	  PFK,	  10	  pst	   24,0	   26,0	  



	  
	  

45	  

5549.70	   Økt	  NOx-‐avgift,	  ca	  10	  pst	   5,0	   7,0	  
5559.71	  
5559.72	  
5559.73	  
5559.74	  

10	  pst	  økning	  av	  miljøavgiftene	  på	  
drikkevareemballasje	  

23,0	  
4,0	  

10,0	  
9,0	  

25,0	  
5,0	  

10,0	  
10,0	  

5560.70	  
(ny	  post)	  

Miljøavgift	  på	  plastposer,	  kr	  1,00	  pr	  pose	   800,0	   800,0	  

	   SUM	  ØKTE	  MILJØAVGIFTER	   5603,8	   6398,8	  
5521.70	   Ingen	  mva-‐sats	  fersk	  frukt	  og	  grønt	   -‐1400,0	   -‐1700,0	  
5521.70	   Full	  mva-‐sats	  på	  brus	  og	  sterkt	  sukkerholdige	  

drikkevarer	  
750,0	   900,0	  

5521.70	   Øke	  matmomsen	  med	  ett	  prosentpoeng	  kombinert	  
med	  lav	  sats	  på	  frukt	  og	  grønt	  og	  full	  sats	  på	  brus	  etc.	  

580,0	   700,0	  

5521.70	   Ingen	  mva	  på	  leasing/langtidsleie	  av	  el-‐biler	   -‐2,0	   -‐2,4	  
5521.70	   Mva-‐fritak	  for	  leasing	  av	  batterier	  til	  el-‐biler	   -‐2,5	   -‐3,0	  
5521.70	   Oppheve	  moms	  på	  billetter	  til	  (enkelte)	  

idrettsarrangement	  
-‐40,0	   -‐40,0	  

5521.70	   Gå	  mot	  regjeringens	  forslag	  om	  e-‐moms	   -‐38,0	   -‐75,0	  
5521.70	   Momsfritak	  for	  e-‐bøker	   -‐25,0	   -‐25,0	  
5521.70	   Momsfritak	  for	  pdf-‐aviser	   -‐20,0	   -‐20,0	  
5521.70	   Heve	  grensen	  for	  tollfri	  import	  til	  500,-‐	   -‐55,0	   -‐60,0	  
5521.70	   Endre	  mva-‐regelverket	  knyttet	  til	  næringsdrivendes	  

retter	  og	  plikter	  vedr.	  frister	  for	  endring	  med	  
tilbakevirkende	  kraft	  

0,0	   0,0	  

5521.70	   Heve	  plikt	  til	  momsregistrering	  for	  allmennyttige	  og	  
veldedige	  organisasjoner	  til	  500.000,-‐	  

-‐4,0	   -‐11,0	  

	   SUM	  ENDRINGER	  MOMSSYSTEMET	   -‐256,5	   -‐336,4	  
5511.70	   Toll-‐	  og	  kvotefri	  adgang	  for	  alle	  DAC-‐land	   -‐30,0	   -‐35,0	  
5526.70	   Økt	  avgift	  på	  brennevin(sbasert	  drikke)	   100,0	   110,0	  
5526.70	   Redusert	  avgift	  på	  vin	  og	  ”pol-‐øl”	  (alkoholdig	  drikk	  

mellom	  4,7	  og	  22	  volumprosent)	  
-‐150,0	   -‐160,0	  

5531.70	   Heve	  alle	  tobakksavgifter	  med	  10	  pst	   190,0	   210,0	  
5531.70	   Avvikle	  taxfree-‐ordningen	  for	  tobakksvarer	   900,0	   1000,0	  
5536.71	   Avgiftsfritak	  for	  politiets	  utrykningskjøretøy	   -‐30,0	   -‐30,0	  
5565.70	   Redusert	  dokumentavgift	  	   -‐220,0	   -‐230,0	  
	   SUM	  ØVRIGE	  SKATTE-‐	  OG	  AVGIFTSFORSLAG	   760,0	   865,0	  
	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  22:	  SKATTER	  AVGIFTER	  OG	  

TOLL	  
917,7	   3647,6	  

	  
	  
RAMME	  23	  
Post.kap	   Tekst	   Bokført	   Påløpt	  
5656.85	   Økt	  utbytte	  Statkraft	  >	  90	  pst	  

	  
-‐305,0	   -‐305,0	  

5656.85	   Økt	  utbytte	  Entra	  Eiendom	  	  
	  

-‐50,0	   -‐50,0	  

5656.85	   Økt	  utbytte	  Flytoget	  >	  90	  pst	  
Regjeringen	  foreslår	  69	  pst	  

-‐22,5	   -‐22,5	  

	   SUM	  ENDRINGER	  RAMME	  23:	  UTBYTTE	  MV	   -‐377,5	   -‐377,5	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


